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Farmářské trhy o prázdninách

Z radnice3 Téma5 Úřední deska11 Kultura17 Společnost23

Lidé si prohlédli,
jak vznikají tunely pro metro

Lidé během Dne otevřených dveří obdivovali část razicího štítu Adély.

V době letních prázdnin se budou oblíbené
Farmářské trhy na Kulaťáku konat v sobotu
jednou za čtrnáct dní.

více na str. 20

Nový park ve Vokovicích

Začátkem prázdnin se otevře veřejnosti nový
parčík, kde se kromě odpočinku mohou lidé
poučit o pří rodě díky naučné stezce. 

více na str. 7

GARÁŽE DEJVICKÁ

Parking
PARKOVÁNÍ VEDLE

STANICE METRA DEJVICKÁ
25,- Kč/hod.

Možnost dlouhodobého parkování

Studentská ul.
602 666 665

www.autocratic.cz
garage@autocratic.cz

Útroby staveniště metra u Vypichu se otevřely
v červnu veřejnosti. Více jak osm a půl tisíce lidí se
zájmem nahlédlo pod zem, kde vznikají nové tune-
ly prodlouženého metra trasy A. Unikátní pohled
do štoly a stavební šachty i na obří stavební stro-
je se jim naskytl možná naposledy. 

Součástí Dne otevřených dveří pak byl i křest dru-
hého razícího štítu, který bude na stavbě pracovat.
Právě tato součást moderního stroje, který po smon-
tování dosáhne délky 100 metrů a bude vážit nece-
lých 900 tun, byla pro veřejnost největší atrakcí.
Jmé no Adéla mu vybrali dětští pacienti nemocnice
v Motole. Stejný stroj na stavbě již pracuje, jmenu-
je se Tonda a razit začal před dvěma měsíci. Stejně
jako jeho dvojče je výrobkem německé firmy Her-
renknecht. 

Zájemci mohli nahlédnout do jednokolejného
tunelu, který má první štít už za sebou. V den pro-
hlídky měl Tonda vyraženo 220 metrů tunelu smě-
rem ke stanici Petřiny, která je již vyražena pomocí
vedlejší přístupové štoly. Jen o málo delší trasu ke
stanici má ještě před sebou. Druhý tunel do stanice
začne razit Adéla začátkem července. 

Štít za účasti veřejnosti v 34 metrů hluboké mon-
tážní šachtě pokřtil primátor Bohuslav Svoboda a je -
ho náměstek Karel Březina. „Jméno Adéla zname-
ná ušlechtilá a vznešená, a k tomuto stroji a jeho
technologii to skutečně patří,“ podotkl primátor.
Náměstek Březina veřejnost ubezpečil, že v roce
2014 by se lidé měli svézt novými stanicemi z Dej-
vic do Motola. Pavel Pilát, generální ředitel společ-
nosti Metrostav, která ještě se společností Hochtief
metro staví, slíbil, že práce půjdou rychleji než na
začátku, kdy se „vychytávaly“ dětské nemoci. „Stro-
je by měly být schopny urazit 15 metrů za den,“
uvedl. Celkem musí každý stroj urazit 4050 metrů,
zbytek z 6134 metrů nové trasy bude ražen klasic-
kou technologií.

Tonda i Adéla pracují bezpečně
Velký zájem měli zejména lidé z Prahy 6 o postup

a metodu ražby metra, protože jich se stavba nejví-
ce dotýká. Pracovníci Metrostavu proto celý den
vysvětlovali princip moderní metody TBM-EPB
(Tunnel Boring Machine – Earth Pressure Balance).

(pokračování na str. 3)
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Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

Začíná léto. Plánuje městská
část akce pro děti?

Léto by mělo být hlavně obdobím,
kdy děti a rodiče jsou spolu. Pokud
to tedy jde. My pro děti pořádáme
především akce po celý školní rok –
dětské dny, čarodějnice na Ladronce,
Ladronkafest, celoroční sou těžení
O Pohár Prahy 6 apod. Nicméně ani
v létě se děti na šestce nemusí nudit.
Sportovní léto dětí ve věku 6–15 let
se koná v areálu FTVS. Od rána do
večera si zde budou moci vy zkoušet
různé sporty – tenis, in-line bruslení,
florbal a další. Nebudou chy bět ani
procházky a hry v přírodě. Sportov-
ní program dětem na bídne přes léto
také Juliska nebo DDM na Kotlářce.

A co senioři?
Myslím si, že pohyb je prospěšný

pro každou věkovou kategorii. Velký
význam má zejména pro lidi v po -
kročilejším věku, kdy je důležitý pro
delší a zdravější život, a kromě utu-
žení zdraví přináší i zábavu. I přes
léto se veřejnost může zapojit do cvi-
čení pod širým nebem pod vedením
zkušených lektorů. Cvičení probíhá
několikrát týdně, a to na venkovních
posilovnách na Červeném vrchu, na
Petřinách, na La dronce a na koupa-
lišti Petynka. Zájemci si mo hou
vyzkoušet pilates, fit jógu, nordic
walking nebo jogging. V bazénu na
Petynce se cvičí aqua aerobic. Pro-
gram v seniorském komunitním cen-
tru Šlejnická je přes prázdniny pře-
rušen, ale začne opět v září.

V lékařské péči nastávají změny
jak pro dospělé, tak i pro děti z Pra -
hy 6…

Lékařskou službu první pomoci
pro dospělé pacienty z Prahy 6 od
července nově zajišťuje ÚVN
v Břevnově. Po hotovost na Vítě-
zném náměstí skončila s posledním
červnovým dnem. Věříme, že lidé
tento krok uvítají zejména s ohledem
na kvalitu a komplexnost lékařské
péče, kterou jim nemocnice poskyt-
ne. Dětskou pohotovost pro děti
i nadále zajišťuje nemocnice Motol
v Praze 5. Ovšem pobyt malých
pacientů, a nejen z Prahy 6, bude teď
v motolské nemocnici daleko pří-
jemnější. Nemocnice otevřela nej-
modernější dětský pavilon. V po ko-
jích už není namačkaných pět lůžek,
ale nově maximálně tři. A po koje
jsou navíc postaveny tak, aby tam
mohl být i jeden z rodičů. Už zbývá
jen zlepšit dopravní dostupnost. I na
tom se však právě prodloužením
metra z Dejvické do Motola pracuje. 

Informace
o dopravních stavbách

Prodloužení metra A
www.metrostav.cz

stra tegickeprojekty.dpp.cz/metro
Informační středisko: K Lánu 2,
Pra ha 6, otevřeno každé úterý od 14
do 18 hodin. K dispozici je zástup-
ce do davatele stavby, aktuální infor-
mace o postupu stavby, fotografie.

Městský okruh
www.tunelblanka.cz

Informační centrum: na staveništi
Letná v ulici Milady Horákové na -
proti fotbalovému stadionu Sparta.
Každou středu od 14 do 18 hodin (v
průběhu letních prázdnin pouze
v lichých týdnech) jsou zde k dispo-
zici zástupci investora, stavebních
firem i projektanta připraveni odpo-
vídat na otázky návštěvníků. 

Akutní péči pro dospělé Prahy 6
od července zajišťuje 

Ústřední vojenská nemocnice
U Vojenské nemocnice 1200,

Praha 6 v budově CH 

Ordinační doba 
v pracovní dny:

19.00–7.00 hod. následujícího dne
dny volna:

7.00–7.00 následujícího dne
telefonní kontakt do ordinace:

973 203 777
telefonní kontakt

informační centrum:
973 208 333

Poplatek je stanoven zákonem
činí 90 Kč.

Doprava: tramvaje 1, 18, 56
2 po skončení výluky

Veškeré potřebné informace na:
www.uvn.cz nebo www.praha6.cz

Zastupitelé na červnovém zasedání
projednali a schválili závěrečný účet
za rok 2010.

Příjmy MČ Praha 6 dosáhly za loň-
ský rok 990 milionů korun oproti 651
milionům ve schváleném rozpočtu.
Vý daje městské části činily jednu
miliardu 370 milionů, což je zhruba
o dvacet milionů méně, než plánoval
schválený rozpočet. Plánovaný scho-
dek v rozpočtu, který městská část
kryla z peněz vytvořených v minulých
letech, byl 380 milionů korun oproti
předpokládanému schodku 741 milio-
nů korun. Městská část zůstává i na -
dále bez dluhů. 

Závěrečný účet k rozpočtu, který
připravovalo ještě minulé zastupitel-
stvo, zastupitelům předložila starostka
Marie Kousalíková, která má finance
ve své gesci. Připomněla, že z hledis-
ka investic byl loňský rok mimořádný.
Celkem bylo dokončeno nebo rozpra-
cováno 104 investičních akcí, mezi
větší patří výstavba nové budovy MŠ
Velvarská, zahájení stavby MŠ Bílá
hora nebo dokončení rekonstrukce ZŠ
Interbrigády.

Zastupitelé zároveň schválili roz-
počtový výhled na léta 2012–2016.
„Ma teriál“ dokumentuje schopnost
finančně plánovat rozvoj městské části

v následujících letech. „Vycházeli
jsme z reality letošního roku a posou-
dili jsme očekávaný vývoj, zejména
v ob lasti příjmů z dotací ze státního
rozpočtu i rozpočtu města,“ uvedla
sta rostka Kousalíková s tím, že se
schválený dokument bude průběžně
aktualizovat. Městská část předpoklá-
dá, že příjmy Pra hy 6 budou v násle-
dujících letech mír ně klesat. Výrazně-
ji by měly klesnout běžné i kapitálové
výdaje, a to z 800 set milionů korun na
655 korun. V roce 2016 by měl scho-
dek v rozpočtu činit 50 mi lionů korun
a krytý by měl být z peněz vytvoře-
ných v minulých le tech. 

Praha 6 sečetla účet za loňský rok

Městská část Praha 6 zve na slavnostní zasedání zastupitelstva 
2. 9. od 11 hod. v Tereziánském sálu Břevnovského kláštera

u příležitosti udělení titulu 
Čestných občanství

herečce Ivě Janžurové a exprezidentu Václavu Havlovi
Iva Janžurová patří od 60. let k nejpopulárnějším českým herečkám, letos

v květnu oslavila sedmdesátiny. Exprezident, spisovatel a dramatik Václav
Havel v minulosti v Praze 6 několikrát bydlel.

Čestné občanství Městské části Praha 6 uděluje zastupitelstvo u příležitosti
Dne Prahy 6 jako projev úcty a ocenění za hrdinství, osobní statečnost, celo-
životní zásluhy a mimořádné umělecké vý kony.

Pro některé sportovní kluby z Prahy
6 to může být životně důležitá injek-
ce. Mezi dvacet tělovýchovných jed-
not z Prahy 6 zastupitelé rozdělili
dva miliony korun. Peníze směřují na
podporu sportovní činnosti dětí
a mlá deže. 

K rozhodnutí o jednorázovém pří-
spěvku se došlo již za bývalého vede-
ní městské části poté, co se ukázalo, že
kvůli krácení dotací poskytovaných
Sazkou prostřednictvím ČSTV kluby
nedokáží pokrýt svoje provozní nákla-
dy. Výše příspěvku poskytnutá Pra-
hou 6 sportovním oddílům se odvíjela

od počtu členů do 18 let, kterých musí
být nejméně 20. Klub musí mít sídlo
v Praze 6 a být neziskovou organiza-
cí. Na každého nezletilého člena Pra -
ha 6 přispěla částkou 643 korun, cel-
kem se jednalo o 3110 dětí. 

Kluby jsou po vinny 70% využít pro
činnost členské základny, 30% pak
mo hou použít na úhradu nájemného
nebo energií. 

Mezi kluby s největší dětskou člen-
skou základnou v Praze 6 patří TJ
Tatran Střešovice, SK Aritma nebo TJ
Sokol Dejvice I. nebo TJ Sokol Hans -
paulka. 

Městská část přispěla
sportovním klubům

� Praha 6 získala dotaci od hlavního
města, kterou rozdělila poskytovate-
lům sociálních služeb. 940 milionů
korun bylo předem určeno pro pečo-
vatelské služby a nízkoprahovým zaří-
zením pro mládež. Zastupitelé Prahy 6
dotaci rozdělili mezi 5 projektů pěti
organizací. Půl milionu korun dostane
Pečovatelská služba Prahy 6, čtvrt mi -
lionu dostalo Prev-centrum, 164 tisíc
korun Centrum sociálních Nebušice,
zbytek je rozdělen mezi pečovatelskou
službu Diakonie ČCE a Farní charity
Holešovice.

� Z vlastního rozpočtu z nevyčerpa-
ných prostředků na sociální granty
městská část přispěla Centru pro zdra-
votně postižené na provoz sociálního
automobilu, který slouží pro přepravu
osob se zdravotním postižením. 
Uživatelé hradí 12 korun za 1 km a au -
tomobil mohou využívat kdykoliv dle
dohody s řidičem. Vloni využilo služ-
bu přes 520 občanů Prahy 6. 
Příspěvek Prahy 6 je na základě žádos-
ti tohoto občanského sdružení určen
jako příspěvek na mzdu pro řidiče so -
ciálního automobilu.
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(dokončení ze str. 1)Lidé si prohlédli, jak vznikají tunely pro metro
Ražba tunelů pomocí mechanizova-

ných štítů se výrazně odlišuje od kla-
sických technologií ražení, kde se
k roz pojování čelby používají trhací
práce a strojní mechanizace jako jsou
tunelbagry a frézy. „Podstatné na tom -
to způsobu ražení a vystrojování tune-
lu je to, že vyražený prostor za štítem
je okamžitě zabezpečen železobetono-
vým ostěním, takže nevzniká žád ný
volný prostor,“ vysvětlil zjednodušeně
princip ražby David Cyroň ze společ-
nosti Metrostav, který má právě tech-
nologii TBM na starosti. Rubanina
prochází do odtěžovací ko mory, od kud
jde pomocí šnekového dopravníku na
pásy. „Ražba štíty byla vybrána pro
svou rychlost, bezpečnost a hlavně va -
riabilitu pro použití ve složitých geo-
logických podmínkách,“ dodává.  

Návštěvníci se v rámci otevření sta-
veniště seznámili s podmínkami práce
zaměstnanců Metrostavu v podzemí,

s další používanou technikou a zaříze-
ním staveniště. Nechali si vysvětlit, jak
fungují zásobníky na pásy, které do pra-
vují vytěženou zeminu pryč z tunelu
a pravidelně se musejí prodlužovat.
Dal ší atrakcí byl ohromný jeřáb, který
spouští do šachty jednotlivé součásti
pro montáž razícího stroje. Pracovníci
Metrostavu seznámili veřejnost i s dý -
chacími přístroji, které slouží k zá -
chraně pracovníků v případě, že by pod
zemí došlo k neštěstí kvůli úni ku plynů. 

Na velkoplošných panelech se lidé
seznamovali s parametry projektu, je -
hož investorem je pražský dopravní
podnik. Na trase dlouhé 6134 metrů
z Dejvic do Motola budou čtyři stani-
ce. Stanice Červený Vrch, Veleslavín,
Petřiny – budou ražené, hloubená bude
pouze stanice Motol. Trasa, jíž proje-
de vlak metra při průměrné rychlosti
za 7,5 minuty, by měla být dokončena
v roce 2014.

Za razícím štítem zůstává přímo hotový tunel. Vše zařídí stroje, pouze šrouby
na spojích ostění musejí upevňovat lidé.

Den otevřených dveří na Vypichu navštívilo osm a půl tisíce zájemců. 
Lidé se dozvídali vše o práci v podzemí, na jejich dotazy odpovídali pracovní-
ci Metrostavu i záchranáři. 

Praha 6 prosazuje zóny placeného
stání na území městské části několik
let. Po dlouhém čekání souhlasí s je -
jich zavedením i radní hlavního měs -
ta, které jejich zavedení schvalují.

Zás tupci městské části se na jedná-
ní s ma gistrátem dohodli, že zóny
v Pra ze 6 budou. „Jsem ráda, že sou-
časné vedení Prahy po tříletém nalé-
hání ze strany radnice uznalo potřeb-
nost parkovacích zón i v Praze 6,“ ko -
mentovala posun v problematice par-
kování starostka Marie Kousalíková.
„Teď začne debata o tom, kde přesně
by zóny měly být a jak budou fungo-
vat. Každopádně povede k zavedení

zón na území městských částí," řekl
náměstek primátora pro dopravu Karel
Březina. K Praze 6 se přidá ještě Praha
5 a Jarov v Praze 3. Pokud zóny schvá-
lí pražská rada, do jejich zavedení to
potrvá zhruba rok. Místostarosta Jan
Záruba, který má v Praze 6 na staros-
ti dopravu, se do mnívá, že jednání
budou trvat zhruba do konce tohoto
roku. „Jsou to jednání o technických
parametrech zavedení zón. Jinak Pra -
ha 6 požaduje zavedení zón tak, jak je
ve svém usnesení schválilo zastupitel-
stvo Prahy 6 v prosinci 2008,“ říká. 

Praha 6 si hodlá prosadit systém
smíšených modrých zón. To znamená,

že v noci bude místo rezervováno pro
rezidenty, přes den by na některých
místech v modré zóně mohli parkovat
i návštěvníci po zaplacení poplatku
v automatu. Oranžové zóny budou
sloužit ke krátkodobému parkování na
2 hodiny, na zelené zóně bude možné
za poplatek parkovat až 6 hodin. „Sys-
tém je plánován pouze v extrémně
zatížených lokalitách,“ uvedl Záruba.
Jde o části Dejvic, Hradčan, Bubenče
a Břevnova, kde značné procento
ploch zabírají vozidla řidičů dojíždějí-
cích z jiných lokalit, kteří tak obsazu-
jí místa určená místním obyvatelům.
Před dvěma lety se pro zavedení zón

placeného stání v průzkumu veřejného
mínění vyslovila i více jak po lovina
občanů Prahy 6.

Podle Záruby bude mít po zavede-
ní zón městská část možnost reagovat
na aktuální situaci s ohledem na pro-
dloužení trasy metra nebo dostavbu
městského okruhu. Parkovací karta,
jejíž cenu určuje magistrát, by měla
stát 700 korun. Senioři nad 65 let za -
platí polovinu. Možnost kartu využívat
budou mít všichni občané s trvalým
bydlištěm v Praze 6. Kartu pro vůz
získá i šestkový rezident, který dolo-
ží, že vůz přidělený zaměstnavatelem
využívá i k soukromým účelům.

Praha 6 chce parkovací zóny, magistrát konečně souhlasí
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Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Jan Šafr, Jakub Štědroň,
Jaroslava Trnková jsou vám jsou vám k dispozici v průběhu prázdninových
měsíců po předchozí domluvě na tel. 220 189 135, 220 189 162, příp. na
obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.:220 510 887, e-mail: ovv.pra -
ha6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(předseda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.

Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP 09 zatím zprostředkují: PhDr. Michal
Tryml (předseda Klubu zastupitelů), tryml@praha.npu.cz, 604 236 934, nebo
www.top09-praha6.cz.

Praha 6 i v létě otevírá některé ma -
teřské školy, aby zajistila letní provoz
pro ty rodiče, kteří nemají možnost
se o děti postarat o prázdninách.

Každý týden měla být otevřena
vždy jedna mateřská škola, a to s ohle-
dem na plánované opravy, čerpání
dovolených a pravidelnou údržbu ško-
lek. Vzhledem k většímu zájmu ale
Praha 6 posílila prázdninový provoz
o další školky v termínech, kdy o umí -
stění žádalo více rodičů. 

V letošním roce registrují mateřské
školy během léta 500 přihlášek, což je
o sto více než vloni. „Mnozí z těch,
kteří děti na jednotlivé termíny přihlá-
sí, ale své plány dovolených časem
mění. Řada dětí přihlášených na kon-
krétní termín pak nenastoupí,“ říká
radní pro školství Ondřej Balatka
s tím, že nabízená ka pacita je dosta-
tečná. „Na příklad vloni nastoupilo do
školek o sto dětí méně, než se původ-
ně přihlásilo,“ dodává radní. Zá roveň
připomíná, že pobyt dí těte ve školce
o letních prázdninách by měl být spíše
výjimečný, pouze pro dobu, po kterou
dítě nemůže trávit léto s rodinou. Ně -
které městské části například školky
v létě vůbec neotvírají.

Do školek mohly rodiče děti hlásit
během jara, v tuto chvíli jsou zápisy
uzavřeny. „Pokud rodiče budou potře-
bovat dítě naléhavě během prázdnin
umístit do školky, lze se vždy dohod-
nout v příslušném termínu s ředitelkou

dané školky, včetně těch dodatečně
otevřených,“ sdělil Balatka. 

Pro příští rok Praha 6 plánuje změ -
nu systému zápisů do letního provozu,
a to elektronickou formu, aby se celý
proces zjednodušil. Pro předškolní dě -
ti organizují jednotlivé školky také pří-
městské tábory. Jejich nabídka je na
webu jakdoskolky.cz, informace po -
skytuje i odbor školství úřadu městské
části. 

Starší děti, které zůstávají během
prázdnin v Praze, se mohou zabavit na
hřištích škol, která zůstávají pro děti
otevřena ve stanovených časech a jsou
zdarma. Dopravní hřiště na Vypichu je
pro veřejnost otevřeno celé prázdniny
každý den od 9 do 20 hodin.

Kam s dětmi o prázdninách?
Otevřeny jsou školky,

pro školáky školní hřiště

Sportoviště při ZŠ během prázdnin
ZŠ TGM: denně od 14 do 19 hodin. 
ZŠ Na Dlouhém lánu: denně od 9 do 21 hodin. Školní tělocvična pou ze po
dohodě se školníkem.
ZŠ Pod Marjánkou: denně od 10 do 20 hod. Možnost pronájmu za 200,-Kč
na hodinu.
ZŠ Červený vrch: každý všední den od 8 hodin do 16 hodin. V sobotu
a v neděli zavřené.
ZŠ Dědina: od 16 do 18 hod. po osobní dohodě se správcem. V prvních čtr -
nácti dnech v červenci na hřišti letní tá bor pro děti.
ZŠ a MŠ Hanspaulka: hřiště bude otevřeno v druhé polovině srpna od 8 do
18 hodin.
ZŠ J. A. Komenského: červenec mimo provoz, srpen od 8 do 16 hod.
ZŠ Marjánka: všední dny od 10 do 14 hodin. 
ZŠ Petřiny-sever: ve všední dny 8–20 hod., ve dnech volna 9–20 hod. Mož-
nost pronájmu 180,- Kč za hodinu.
ZŠ a MŠ nám. Interbrigády: Po, Út a St každý týden od 15 do 20 hodin,
zdarma žáci a studenti do 18 let. 
ZŠ Petřiny-jih: červenec uzavřeno, srpen 14–20 hod., možnost pronájmu
250,- za ho dinu.
Klub Šestka při DDM: 7.–8. 7. čt a pá 10–16 hod.

15.–19. 8. po–pá 10–16 hod.
22.–26. 8. po–pá 10–16 hod.
29.–31. 8. po–st 10–16 hod.

Veřejnost i politici si v červnu připo-
menuli 62 let od jedné z prvních jus-
tičních vražd komunistického režimu
– popravy významného generála a di -
plomata Heliodora Píky.

Jeho památku přišli před Generální
štáb uctít členové Československého
svazu legionářů spolu s představiteli
Konfederace politických vězňů
a armády, za Prahu 6 nechyběla sta-
rostka Marie Kousalíková a válečný
veterán a bývalý politický vězeň
armádní generál Tomáš Se d láček. 

Život generála Píky byl příběhem
muže, na kterého může být Česká
republika i armáda po právu hrdá. 

Heliodor Píka se účastnil bojů čes-
koslovenských legií v Rusku a česko-
slovenských oddílů ve Francii. Po
první světové válce působil jakoo atašé
v Rumunsku a Turecku. V období
druhé světové války působil v So věts-
kém svazu, kam byl vyslán londýn-
skou exilovou vládou jako náčelník
Československé vojenské mise. To se
mu však stalo osudným – dozvěděl se
příliš mnoho o bolševických prakti-
kách. Je paradoxem a ironií osudu, že

Píka byl popraven v zemi, o jejíž svo-
bodu celý život usiloval. Přestože byl
generál Píka v květnu 1945 oceněn
dvěma sovětskými vyznamenáními za
hrdinské činy během druhé světové
války, po únoru 1948 byl zatčen a ob -
viněn ze zrady a v prvním vykon-
struovaném politickém procesu byl
odsouzen k trestu smrti. 

Oběšen byl v noci na 21. června
1949. Roku 1968 byl rehabilitován
díky snahám rodiny a za přispění pre-
zidenta Ludvíka Svobody. Až posa-
metové revoluci byly plně uznány je -
ho zásluhy.

Lidé uctili památku
Heliodora Píky
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Zastupitelé Prahy 6 se v červnu sešli
na jednání, aby se věnovali proble-
matice správce aktiv městské části,
společnosti Key Investments. Firma
Key Investments, která Praze 6 spra-
vuje cenné papíry, nedávno změnila
předmět podnikání a ukončila čin-
nost obchodníka s cennými papíry.
Městská část by mohla přijít o 190
mi lionů korun, které měla firma obci
zhodnotit. Praha 6 se proti riziku
ztráty bude bránit právní cestou.

Výsledkem šestihodinového jedná-
ní, které svolala starostka Marie Kou-
salíková na základě žádosti třetiny
zastupitelů z řad opozice, byl návrh
postupu jak ve vztahu ke společnosti
Key Investments, tak ve vztahu k Čes -
ké národní bance. Zastupitelé ve
schvá leném usnesení konstatovali, že
ze strany správce aktiv došlo k poru-
šení smlouvy o obhospodařování cen-
ných papírů. Key Investments nedo-
kázal splnit požadavek městské části
na zpeněžení části portfolia ve smlou-
vou požadované lhůtě. Jde však
o jedno z mnoha pochybení. „Podnik-
neme všechny možné právní kroky
včetně žalob,“ uvedla starostka Marie
Kousalíková. Zastupitelé schválili, že
věc předají advokátním kancelářím.

Zda a případně o jakou částku
městská část může přijít, nelze vyčís-
lit. Jakou má porfolio hodnotu se
v současné době nedá odhadnout.
„Zatím žádná škoda nevznikla. Máme
dluhopisy, jejichž dnešní cenu na trhu
neznáme, ale ty jsou splatné (včetně
úroku) až v roce 2013,“ uvedla sta-
rostka Marie Kousalíková. Praha 6 ale
již v únoru žádala Key Investmens
o zlikvidnění celého portfolia, tedy
o prodej veškerých cenných papírů
vlastněných městskou částí a obhos -
podařovaných firmou Key Invest-
ments, a o převedení takto získaných
peněz na účet městské části. 

Selhal strážce? 
Zastupitelé zároveň konstatovali,

že došlo k selhání regulačních mecha-
nismů. „ČNB měla na činnost Key
Investments dohlížet,“ uvedla starost-
ka Marie Kousalíková. Stejný názor
má i bývalý starosta Tomáš Chalupa,
za jehož vedení byla smlouva s Key
Investements podepsána. „Regulátor
tr hu má dohlížet na dodržování pravi-
del hry na kapitálových trzích a dbát
o čistotu trhu. K tomu je vybaven
celou škálou kompetencí. Proč banka
nedělala víc?“ ptal se Tomáš Chalupa,
který je přesvědčen, že Praha 6 si v ro -
ce 2003 vybrala obchodníky s patřič-
nou licencí, v právním režimu, s jasně
stanoveným a ustaveným regulátorem.

„Nezříkám se svého dílu odpovědnos-
ti v případě, pokud došlo k porušení
mých povinností coby starosty Pra -
hy 6. Zároveň nejsem připraven nést
odpovědnost v případě, kdy se proká-
že, že jsme se stali obětí podvodu –
i díky nedokonalé činnosti regulátora,“
reagoval Chalupa na výzvy opozičních
zastupitelů, aby za situaci přijal poli-
tickou odpovědnost. Petra Kolínská
(SZ) požadovala, aby se minulé vede-
ní radnice včetně Chalupy omluvilo.
Zastupitel Petr Hrdina (SZ) řekl, že již
výběrové řízení na správce, kterým se
stal Key Investements bylo zmanipu-
lováno. Tvrzení opíral o skutečnost, že
společnost Key Investements nebyla
vyřazena z výběrového řízení, přesto-
že s ní bylo vedeno správní řízení. Petr
Hrdina také řekl, že radnice si v prů-
běhu následujících let svou investici
nehlídala, nekontrolovala ji. O nedos-
tatečné kontrole hovořil i Ivan Hrůza
z KSČM. V důvodové zprávě k usne-
sení schválenému zastupiteli je naopak
uvedeno, že není povinností mandan-
ta žádat ke každému nakoupenému
investičnímu nástroji do jeho portfolia
doložení patřičného ratingu a tyto
ratingy sledovat. Struktura portfolia se
může každý měsíc měnit. Není ani
v možnostech mandanta kontrolovat
každý cenný papír v portfoliu Městské
části Praha 6 u každého ze svých
správců aktiv. 

Ivan Mašek (TOP 09) a Petr Hrdi-
na předložili zastupitelům návrh usne-
sení, ve kterém popsali údajné pochy-
bení minulých a částečně i současné-
ho vedení městské části. V textu us -
nesení bylo uvedeno, že radní napří-

klad „nedostatečně vymezili i kontro-
lovali investiční strategii, povolili
nákup neregistrovaných cenných
papírů, přehlíželi zprávy o zadlužení
firem, je jichž dluhopisy a akcie Key
Investements pro městskou část naku-
poval“. Tato tvrzení v následné dis-
kuzi starostka odmítla jako nepravdi-
vá. Návrh opozičních zastupitelů
schválen nebyl. 

Zastupitelé schválili až komplexní
pozměňující návrh předložený ODS
a ČSSD, pro který hlasovalo 24 zastu-
pitelů a 9 se zdrželo. Koalice se s opo-
zicí shodla v tom, že porušení smlou-
vy ze strany správce musí řešit soudy. 

Společný postup
Zastupitelé ve schváleném usnese-

ní také rozhodli, že vyzvou ostatní
města, obce a městské části, které mě -
ly prostředky spravované Key Invest-
ments, ke společnému postupu. To
jsou například Praha 10 a 13. Společ-
né jednání je naplánováno v červenci. 

Data jsou na webu
Dokumenty týkající se aktivit Key

Investments jsou k dispozici na rad-
ničním webu praha6.cz. Rada zveřej-
nila chronologii vztahu mezi městskou
částí a Key Investments obsahující
pře hled usnesení, smluv, dodatků,
zápisů z osobních jednání a vzájemné
korespondence, doplněné o zápisy
z jednání finančního výboru. Celkem
jde o 47 dokumentů ve formátu PDF.
„Jde o to, aby se lidé nedozvídali
z mé dií nepřesně interpretované infor-
mace,“ uvedl tiskový mluvčí Prahy 6
Martin Šalek. 

Kdo spravuje Praze 6 peníze
Radnice Prahy 6 se ke zhodnocení

svých volných finančních prostředků
prostřednictvím správců aktiv rozhod-
la v roce 2003 s ohledem na relativně
velký objem dočasně volných finanč-
ních prostředků a klesající výnosy na
běžných bankovních účtech. Městská
část Praha 6 vypsala v roce 2003 výbě-
rové řízení podle zákona, v jehož
rámci oslovila 12 renomovaných sub-
jektů. Finanční výbor, složený ze zá -
stupců všech politických stran v zastu-
pitelstvu, doporučil rozdělit částku
300 milionů korun mezi uchazeče,
kteří se umístili na prvních třech mís-
tech: SI asset management a.s. (nyní
Key Investments a.s.), ČSOB asset
management a.s, ŽB asset manage-
ment a.s., a to rovnoměrným dílem. 

Po schválení radou městské části
byly se všemi subjekty podepsány
totožné smlouvy proto, aby správa
u všech tří správců probíhala za srov-
natelných podmínek a dosažené vý -
sledky byly v čase vzájemně porovna-
telné. 

Ve smlouvách městská část poža-
dovala, že správce musí respektovat
vysoce konzervativní charakter inves-
tování ve řejných finančních prostřed-
ků, využívat pouze bonitní instrumen-
ty kapitálového a peněžního trhu
a zajistit likviditu do 10 dnů. 

Správou aktiv městské části, a tedy
i nakládáním s prostředky Prahy 6 pro-
střednictvím Key Investments, se
zabývá též ekonomický odbor radnice.
Veškeré zprávy od jednotlivých správ-
ců byly projednávány a odsouhlaseny
na zasedáních finančního výboru
zastupitelstva. Ve výboru byly vždy
za stoupeny všechny politické strany
zvolené do zastupitelstva městské
části. Až do chvíle, kdy firma KI neby-
la schopna část portfolia v září loň-
ského roku zlikvidnit (prodat na fi -
nančních trzích a výnos poukázat na
účet městské části), žádný člen finanč-
ního výboru nevznesl jedinou námitku
proti způsobu správy firmou Key
Investments.

Společnost Key Investments (dříve
SI Asset Management a.s.) obchodo-
váním s portfoliem cenných papírů
vlastněných m.č. Praha 6 vydělala od
roku 2003 pro městskou část 82 milió-
nů korun. V roce 2010 však zásadním
způsobem opakovaně porušila smluv-
ní podmínky. 

Key Investments spravuje též akti-
va společnosti Sneo, která je vlastně-
na městskou částí. Za dluhopisy, které
byly splatné v červnu tohoto roku,
dostalo Sneo peníze na účet včas, a to
8 milionů 205 tisíc korun.

Zastupitelé jednali o správě aktiv

Zastupitelé jednali v červnu hned dvakrát, a to v nově dokončeném jednacím
sálu v 6. patře budovy radnice. 
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Nejlepší a nejúspěšnější žáci základ-
ních škol z Prahy 6 si dali dostave-
níčko v Písecké bráně. Pozvali je tam
zástupci radnice, aby ocenili nejen
jejich práci ve škole, ale i to, jak školu
a současně městskou část příkladně
reprezentují. 

„Na rozdíl od naší generace máte
možnost něco dokázat, umět a být nej-
lepší. Je to o práci, talentu a námaze,
která je pak zúčtována,“ ocenila čtyři-
atřicet dětí starostka Marie Kousalíko-
vá při již třetím setkání Úspěšných
žáků. Nezapomněla zmínit ani oběta-
vé rodiče a dobře pracující pedagogy,
kteří k dobrým výsledkům talentova-
ných dětí přispívají. 

Žáci ocenění získali za vynikající
reprezentaci škol v jazykových i vě -
deckých olympiádách, recitačních
i vý tvarných soutěžích, sportovních
tur najích i za účast v mezinárodních
projektech. „Každoročně se snažíme
vy zdvihnout ty žáky, kteří chtějí a do -

káží udělat něco víc, než je jejich
povinnost,“ řekl radní pro školství
Ondřej Balatka. Motivací pro ostatní
může být i to, že radnice se snaží pou-
kázat i na slušné a příkladné chování.
Za to ocenila například Martina Tomla
a Jiřího Vokouna ze ZŠ Marjánka.
Hendikepovanou Gabrielu Kopalovou
ze školy Červený vrch všichni obdi-
vovali za vůli překonávat nesnadné
překážky a ocenili její kladný přístup
k životu.

Stejně jako vloni se mezi oceně-
nými našli i děti, které dokáží pomoci
ostatním. Alžběta Čermáková a Ště-
pánka Prchalová z Norbertova poskyt-
ly první po moc zraněnému a přivola-
ly zá chranku, Šimon Zima z Hans -
paul ky dlouhodobě pomáhá zdravotně
oslabeným spolužákům. 

Žáky na ocenění Úspěšný žák no -
minovali ředitelé jednotlivých škol.
K pamětnímu diplomu dostali i pou-
kázku na nákup potřeb do školy.

Úspěšní žáci vyhrávají soutěže i pomáhají druhým

Handicapovaná Gabriela Kopalová ze ZŠ Červený vrch se stala úspěšným žákem
za svoji schopnost překonávat nesnadné překážky.

Třetí ročník divadelní soutěže v an -
gličtině pro žáky devátých tříd šest -
kových základních škol se konal
v červnu v hotelu Pyramida. Zúčast -
nily se všechny školy mimo jediné,
jejíž žáci byly právě na zahraničním
studijním pobytu v Anglii. 

Právě divadelní jazyková soutěž
Open World je jakousi ozdobou gran-
tového programu Otevřený svět, který
podporuje výuku cizích jazyků a zej-
mé na angličtiny ve školách. Díky fi -
nanční podpoře Letiště Praha může
městská část dotovat žákům až 90%
nákladů na dopravu na školní jazyko-
vé pobyty.

Jak se děti s cizími jazyky sžívají,
pak prezentují na divadelním pódiu.
Hodnotí je přísná porota složená ze
zástupců městské části a Letiště Praha,
nekompromisní předsedkyní po roty je
významný host Eliška Hašek Coolid-
ge, zvláštní asistentka pěti amerických
prezidentů. Ta předala Cenu poroty za
nejlepší angličtinu žákům ze ZŠ Petři-
ny-jih, o jejichž vystoupení prohlásila,
že bylo z hlediska angličtiny téměř
dokonalé. Cenu za kreativitu si odnes-
li žáci ze ZŠ Marjánka, cenu diváků
a za umělecký dojem získala ZŠ Petři-
ny-sever, jejíž žáci obohatili vystou-
pení v angličtině tancem. Hlavní cenu
poroty z rukou starostky Kousalíkové
převzala ZŠ Emy Destinnové. Vítězné
vystoupení bylo založeno na komedi-
álně zpracovaných hrátkách se slovy

a anglické fonetice s využitím jazyko-
lamů z novely G. B. Shawa Pygmali-
on a hudby z muzikálu My fair Lady.
V zaplněném sálu Py ramidy vládla ce -
lé odpoledne přátelská, ale soutěžní
atmosféra. Bylo jas né, že vystupujícím
na dobrém výsledku opravdu záleží.

ZŠ Marjánka také v červnu pořáda-
la další celostátní setkání věnované
vyučování cizích jazyků prostřednic-
tvím divadla a dramatické výchovy Di -
vadlo jazyků. Součástí projektu je
divadelní přehlídka školních předsta-
vení a konference pro učitele. Přehlíd-
ka se konala díky pomoci Prahy 6, kte -
rá na pořádání poskytla 300 tisíc korun.

Účelem divadelního festivalu je
setkání podobně zaměřených škol, uči-
telů a žáků, vzájemná inspirace a zpět-
ná vazba. V neposlední řadě i posílení
kvality jazykové výuky, protože využí-
vání divadla a dramatické výchovy
v ja zykové výuce se stává stále rozší-
řenějším. ZŠ Marjánka jako organizá-
tor akce tento způsob výuky úspěšně
podporuje.

Divadlo v angličtině
utužuje znalosti jazyka Základní školy Hanspaulka a Emy

Destinnové obhájili i letos titul Exce-
lentní jazyková škola. Titul uděluje
radnice Prahy 6 školám, které splní
požadovaná kriteria.

„Oproti loňsku jsme udělali opět
krok dopředu,“ říká k výuce jazyků ře -
ditelka z Hanspaulky Marie Pojerová,
která se domnívá, že všechny školy
z Prahy 6 mají výuku jazyků na vyso-
ké úrovni. „Když jsou šikovní žáci
a pe dagogové, tak to jde samo,“ říká
k obhajobě titulu Ota Bažant, ředitel
ZŠ Emy Destinnové. 

Obě školy, které titul získaly, mají
v nabídce výuku alespoň čtyř jazyků,
nabízejí výjezdy žáků na jazykové po -
byty do ciziny, na škole učí rodilí
mluvčí a škola má partnerskou školu
v zahraničí. Školy se navíc umístily
v rámci celostátního srovnání mezi
nejlepšími 20% škol testovaných
SCIO testy z angličtiny. Dosáhnout na
čestný titul, jehož získání podmiňuje
radnice vlastními pravidly, mohou
podle radního Balatky s využitím
grantových podpor měs tské části po -
stupně všechny základní školy. 

Excelentní školy jsou dvě

Angličtináři z 5. A. školy nám. Svobo-
dy 2 se pod vedením učitelky Dany
Švarcové opět probojovali do finále
10. ročníku celonárodní soutěže „Vi -
deo pohlednice z mého města“, kde
se ve své kategorii z 18 přihlášených
škol umístili se snímkem Children´s
dreams na 3. místě. 

Slavnostní vyhlášení výsledků X.
ročníku soutěže s předáním cen a di -
plomů se konalo v květnu na mini ster-
stvu školství. Soutěžící postupně
zhlédli 14 nominovaných snímků ve
čtyřech kategoriích. Kromě dobré
angličtiny porota ocenila i to, že se
soutěžící vyhnuli základním chybám
při natáčení snímku, jako je natáčení
proti světlu, v hlučném prostředí bez

mikrofonu nebo přehlušení mluveného
slova doprovodnou hudbou. Vyhláše-
ní se zúčastnil šestkový radní pro škol-
ství Ondřej Balatka. Oce nění školáci
z Pra hy 6 dostali odměnou od senáto-
ra Petra Bratského pozvánku do Sená-
tu a i s profesorkou si prohlédli budo-
vu Valdštejnského paláce.

Úspěšní byli v celopražském kole
festivalu Antifetfest i vítězové obvod-
ního kola z Prahy 6. Žáci ze ZŠ Han-
spaulka Dan Materna, Draga Šaričová
a Anna Mrázová, kteří natočili snímek
o kyberšikaně, si odnesli z finále cenu
za 2. místo. Amatérský filmový festi-
val se zabývá tématem závislostí a rizi-
kového chování a napomáhá tak pre-
venci. 

Videopohlednice z Prahy 6
opět bodovala
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9.00 - 9.50 h 10.00 - 10.50 h 11.00 - 11.50 h

pondělí Petřiny fitness 50+

úterý Ladronka - Nordic Walking

Ladronka - Kondiční cvičení + 
hlídání dětí

Mosambická fitness 50+
Petynka Aqua Aerobic +

hlídání dětí

středa Petřiny fitness 50 +

čtvrtek Petynka Aqua Aerobic +
hlídání dětí Mosambická fitness 50+

Ladronka - Kondiční cvičení = vhodné pro všechny generace , kombinující prvky, power jógy, pilates a bodyforming, hlídání dětí
Petřiny fitness 50+  = areál s fitness prvky vnitroblok Čílova ulice, program pro aktivní seniory
Mosambická  fitness 50+  = areál s fitness prvky vnitroblok Mosambická a Evropská ulice, program pro aktivní seniory
Ladronka - Nordic Walking = start lekce sportovní chůze od usedlosti , vhodné pro všechny, kteří mohou chodit bez omezení
Koupaliště Petynka Aqua Aerobic = příchozí si platí pouze vstup na koupaliště , cvičení a hlídání dětí v jeho průběhu je zdarma!
 
Změna programu vyhrazena.

Zacvičte si s Prahou 6: Program týdenních aktivit

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

Elektrikářské práce
Erben – 604 516 344
� opravy i rekonstrukce
� zásuvky, světla, vypínače
� vedení v lištách a i zasekání do zdi
� začištění omítek
� vedení el. pro nové kuchyně

Nově vybudovaný parčík ve Vokovi-
cích se s začátkem prázdnin otevře
veřejnosti.

Děti získají oplocené sportoviště,
lidé pak odpočinkové plochy. V sou-
časné době probíhají práce na dokon-
čení parku a opravují se mlatové cesty,
které v červnu poškodily deště. 

Plocha při ulici K Červenému vr -
chu prošla razantní proměnou od pod-
zimu do jara. Ze zarostlého a těžko
přístupného zanedbaného území se
změnila v relaxační zónu, která přilé-
há k dětskému hřišti. O výsledné po -
době parku rozhodovali hlavně místní
lidé, kteří si jeho úpravy odhlasovali
v podzimní anketě. Jejich přáním bylo
hlavně zachovat přírodní ráz místa.
V parku jsou nové mlatové cesty, které
umožňují průchod celým územím,
vysadily se vhodné dřeviny, tedy 35

stromů a téměř dva tisíce keříků. Zá -
hony jsou osazeny trvalkami. V par ku
je v dispozici 25 laviček a 10 od pad-
kových košů. Dominantou parku je
pergola z masivního dřeva se zídkami
připomínajícími amfiteátr. „V průběhu
prací vyplynuly dodatečné požadavky
občanů, například jedna sekce výsad-
by dřevin se přesunula, aby byl zacho-
ván volný pás svahu pro sáňkování,“
vysvětluje místostarosta pro životní
prostředí Jan Záruba. Starší děti potě-
šilo obnovení hřiště, které dostalo
nový travnatý povrch, branky a oplo-
cení. Hřiště bude volně přístupné
každý den od 8 do 21 hodin a v noč-
ních hodinách bude zamčené, na pro-
voz bude dohlížet měst ská policie. Za
rekonstrukci parčíku zaplatila městská
část necelých 4 miliony 400 tisíc
korun.

Vokovice mají nový parčík

Slaná voda
Hotel Villa Milada, Praha 6

Plavání dětí od 4 měsíců
do 4 let věku.
Cena 2500 Kč/10 lekcí.

www.clubvodnichdeti.cz,
tel: 739 353 161, 775 606 896.

Byt k pronájmu
Nabízím pronájem bytu 2+1

ve Veleslavíně,
ul. José Martího,

v těsném sousedství FTVS. 
jan.marsal@atlas.cz 

Bude na Puškinově náměstí stát
socha ruského romantického básníka
a dramatika A. S. Puškina? Bude zá -
ležet také na tom, co si o tom soudí
lidé žijící v bezprostředním okolí. 

Sochu světoznámého literáta Puš-
kina nabídla Praze 6 Ruská kulturní
nadace. Zároveň požádala o umístění
této sochy na Puškinově náměstí v Bu -
benči. Třímetrová bronzová socha by
měla být umístěna v horním cípu
parku. 

Ještě dříve, než se radnice k žádos-
ti vyjádří, požádala o názor rezidenty
v okolních ulicích. V anketě se dota-
zovala, zda lidé povařují Puškinovo
náměstí za vhodnou lokalitu k umístě-
ní sochy a zda je navržená podoba
sochy pro ně přijatelná. „Teprve podle
odpovědí místních obyvatel zformulu-
je městská část stanovisko jako odpo-
věď ruské straně,“ uvedl mluvčí Pra -
hy 6 Martin Šalek. V době uzávěrky
časopisu výsledek ankety ještě nebyl
známý. 

Autorem návrhu sochy A. S. Puš-
kina, která by měla být umístěna na
náměstí v Praze 6, je gruzínský sochař

Georgy Frangulyan. Mezi jeho dosud
realizovaná díla patří např. bronzová
jezdecká socha Petra Velikého v Petro-
hradu, socha A. S. Puškina v Bruselu
nebo Gondola v Benátkách. 

Na Puškinově náměstí by
mohla stát básníkova socha
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V metropoli je k dnešnímu dni regi-
strováno zhruba 85 tisíc psů. Tedy při-
bližně každý patnáctý Pražan je ma -
jitelem čtyřnohého přítele. Ne všich-
ni ale jsou nadšenými pejskaři, ne
každý sdílí radost a potěšení ze zví-
řecích miláčků.  Ve většině případů je
ale důvodem této „nelibosti“ fakt, že
někteří majitelé po svých psech ne -
uklízejí.

Spousta majitelů psů ignoruje tu
nejdůležitější zásadu respektu a tole-

rance k ostatním. Uklidit po svém pso -
vi exkrementy, aby neobtěžovaly os -
tatní obyvatele. To, že je majitel po
svém psovi neuklidí, je přestupkové
jednání. Je třeba si ale uvědomit, že
aby mohl být majitel za toto jednání
potrestán, je nutné, aby ho při tom
strážník na místě přistihnul. 

„Pokud strážník bude přítomen to -
muto jednání, může majiteli psa resp.
osobě, která ho venčí uložit blokovou
pokutu v maximální výši 1000 Kč.

Pokud je pejskař přistižen opakovaně
nebo není například ochoten po psovi
uklidit, může strážník přestupek ozná-
mit správnímu orgánu, ten má opráv-
nění uložit pokutu mnohem vyšší,“
upozorňuje Viktor Richter, ře ditel strá-
ž níků z Prahy 6.

Strážníci–okrskáři z Prahy 6 mají
ve svých denních úkolech průběžné
kontroly pejskařů. Kontrolují parky,
dětská hřiště, místa, kde je vyhláškou
volný pohyb psů zakázán. Také do -
držení povinnosti mít psa označeného
čipem nebo tetováním je součástí
jejich kontrol.

Od ledna do května to hoto roku
odhalili „šestkoví“ strážníci 83 pře-
stupků, kterých se dopustili majitelé
psů znečišťováním veřejného pro-
stranství (neuklizení psích výkalů)
a volným pobíháním psa v místech,
kde je to zakázáno. V 71 případech
uložili blokovou pokutu, ve dvanácti
případech postačila domluva. To číslo

ale není ve skutečnosti tak nízké, když
si uvědomíme, že strážník musí přímo
u přestupku majitele psa přistihnout,
aby ho prokázal. Navíc se strážníci
vždy snaží nejdříve majiteli psa
„domluvit“, jejich prioritou není hned
ukládat sankce. 

Aby i ostatní měli vašeho psa rádi

Povinnosti chovatelů psů
(vyplývající z vyhlášek a zákonů)

� Povinnost uklízet po svém psovi exkrementy
� Zabránit volnému pobíhání psa ne bo jeho vstupu tam, kde je to za kázáno,

například ve veřejné ze leni, na dětských hřištích nebo v ho nitbách, pes ale
nesmí volně pobíhat také na pozemní komunikaci

� Trvale označit psa staršího šesti měsíců mikročipem nebo tetováním a při-
hlásit ho do evidence chovatelů psů na magistrátu

� Přihlásit se místně příslušnému úřadu MČ a platit poplatek za psa
� Zajistit, aby pes neobtěžoval os tatní lidi ani jejich psy a ne způ soboval škody

na majetku

Senior akademie 2011
Vážení senioři Prahy 6,

Městská část Praha 6 ve spolupráci s  Městskou policií hl. m. Prahy zvou
k účasti na vzdělávacím cyklu v oblasti prevence kriminality s názvem

„Senior akademie“. 
Účastníci Senior akademie získají praktické informace, jak mohou přispět

k osobnímu bezpečí i k ochraně svého majetku.

Senioři se postupně seznámí s těmito tématy: 
� prevence osobního bezpečí v bytech, na ulicích, v MHD
� ochrana osob a zabezpečení majetku – automobilů, bytů, chat, postup oběti

při vykradení
� domácí násilí - profil oběti a pachatele, formy domácího násilí, možnosti

řešení pro oběti
� bezpečnost seniorů v provozu metropole – pravidla pohybu chodců na chod-

níku, dopravní nehody s přímou účastí chodců, pouliční kriminalita
� základy právního vědomí – vysvětlení pojmů: přestupek, trestný čin, pře-

čin, zločin, Listina základních práv a svobod, úloha občana v oblasti vnitř-
ní bezpečnosti státu

� krádeže, loupeže, loupežná přepadení – rozdíl mezi krádeží a loupeží, ka -
pesní krádeže, kriminalistika jak ji neznáte

� nutná obrana – krajní nouze, jednání občana v případě nutné obrany a kraj-
ní nouze, podmínky pro nutnou obranu a krajní nouzi 

V rámci Senior akademie budou také bezplatné exkurze do Muzea Policie ČR,
na Centrální operační středisko Městské policie hl. m. Prahy a do Psího domo-
va v Tróji, který Městská policie hl. m. Prahy spravuje. Na slavnostním ukon-
čení každý účastník obdrží pamětní list o absolvování kurzu, osobní alarm
a další upomínkové předměty.

Místo konání: ÚMČ Praha 6, Čs. armády 23, 6. patro 
Termín konání: každý čtvrtek od 29. 9. 2011–15. 12. 2011
Doba konání: vždy od 14 do 16 hod. (vč. přestávky) 
Přihlášky na kontaktu: Zuzana Smutná, ÚMČ Praha 6, ČSA 23, 4. patro, 
č. dv. 401, tel.: 220 189 543, e-mail: zsmutna@praha6.cz

Účast na Senior akademii je bezplatná. 
Upozorňujeme, že kapacita místnosti je 50–60 lidí, prosím, přihlašte se
do 15. 9. 2011 na výše uvedeném kontaktu, děkujeme!

Zážitky ze vzdálených zemí, do kte-
rých se už asi nepodívají, zažívají kaž -
dý měsíc senioři v rámci cestovatel-
ských besed v komunitním centru ve
Šlejnické.

Během roku se vypravili prostřed-
nictvím diapozitivů a fotografií do
Portugalska, Afriky, jihovýchodní
Asie, Mexika i New Yorku nebo do
Nepálu. Při tom ochutnali i místní spe-
ciality, kapku portského vína, prohléd-
li si typické suvenýry, poslechli hudbu. 

„Městská část Praha 6 prostřednic-
tvím Pečovatelské služby Prahy 6 spo-
lupracuje se společností Home Senior,
která besedy organizuje od založení
komunitního centra,“ vysvětluje ve dou-
cí odboru sociálních věcí Jitka Koche-
rová. Přednášky, které mají u ve řejnosti
velký ohlas a jsou hojně navštěvovány,
pořádá společnost pro Prahu 6 zdarma. 

Home Senior ale nejsou jen cesto-
vatelská odpoledne, která se pravidel-

ně konají v Domově s pečovatelskou
službou, ale především péče o seniory
s lidským přístupem. Mladý kolektiv,
který tvoří především studentky a stu-
denti, seniorům pomáhá s každoden-
ními starostmi (stravování, hygiena),
úklidem domácnosti, mytím oken, od -
vozem k lékaři, nebo na úřad, péčí
o tě lo (masáže, kadeřník, pedikúra)
i o zahrádku, nebo procházkami na
čerstvém vzduchu. Již nyní využívá
služby Home Senior více než desítka
babiček a dědečků v Praze 6. „Obrací
se na nás i mladí dospělí lidé, kteří
chtějí pro své rodiče to nejlepší, avšak
nemají čas každý den,“ říká Martin
Po dařil, ředitel společnosti.

Služby lze domluvit na bezplatné
telefonické lince 800 888 014. Pra-
covník Home Senior je schopný přijet
do 3 hodin od zavolání. Další možností
je využití formuláře na stránkách
www.homesenior.cz.

Poznávejte cizí kraje
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Od 1. 7. 2011 dochází k rozšíření
bezplatné přepravy o děti od 10 do
15 let a o seniory od 65 do 70 let. Pro
lepší orientaci Ropid uvádí následují-

cí souhrn podmínek a požadavků pro
jednotlivé věkové kategorie, které
mohou jezdit po Praze od 1. 7. bez-
platně.

Informace k bezplatné
přepravě MHD od 1. července

Je mi 70 a více let. Budu také
potřebovat opencard?

Ne. Pro osoby starší 70 let se nic
nemění, pro bezplatné cestování pos-
tačí i nadále občanský průkaz nebo
identifikační průkazka PID, která
dokladuje váš věk. Pokud však chce-
te jezdit po Praze zdarma také ve vla-
cích PID, potřebujete opencard s na -
hranou aplikací Senior 70+, která sto -
jí 20 Kč na 4 roky.

Mému dítěti je mezi 6 a 10 lety.
Mění se pro něj při cestách po Praze
něco?

Ne. Pokud prokáže věk jakoukoli
průkazkou ověřenou vydavatelem, na
které bude jméno, datum narození
a fotografie, jezdí po Praze i nadále
zdarma. Prokazovat se samozřejmě
může i pomocí opencard s nahranou
tarifní kategorií.

Co mám udělat, abych jezdil po
Praze zdarma od 1. 7. 2011? (10–15
nebo 65–70 let)

Lidé, kteří mají nově nárok na bez-
platnou přepravu, budou potřebovat
opencard s nahranou aplikací, která

stojí 120 Kč s platností max. 6 let. Je
tedy nejdříve nutné zažádat o open-
card (pokud ji už nemáte) a poté si na
ní nechat nahrát příslušnou aplikaci na
kterémkoli místě, kde se prodává
elektronické jízdné PID.

Odkdy a kde si mohu nahrát apli-
kaci na opencard, abych mohl jezdit
zdarma?

Novou aplikaci pro bezplatnou pře-
pravu pro děti od 10 do 15 let a pro
seniory od 65 do 70 let na území
Prahy si bude možné nahrát od 20.
června 2011 na kterémkoli místě
s prodejem elektronického jízdného
PID (zejména ve stanicích metra).
Před tímto datem není možné tuto
aplikaci na opencard nahrát.

Co když si nestihnu opencard po -
řídit? Dostanu i přesto v Praze sle vu?

Bezplatná přeprava pro děti od 10
do 15 let a pro seniory od 65 do 70 let
je podmíněna vlastnictvím opencard
s nahranou příslušnou aplikací. Pokud
ale dítě prokáže věk jakoukoli jinou
průkazkou se jménem, fotografií a da -
tem narození (nebo senior „průkazkou

PID“), zaplatí pouze poloviční jed-
notlivé jízdné. Pokud však nedoloží
věk ani tímto způsobem, nárok na
žádnou slevu nemá a zaplatí plnocen-
né jízdné.

Je mi mezi 60 a 65 lety. Mohu dál
jezdit po Praze se slevou?

Ano. Pro seniory mezi 60 a 65 lety
se ohledně prokazování slev nic
nemění. Pokud se prokážou „průkaz-
kou PID“ nebo aplikací „průkazka
PID“ na opencard, jezdí po Praze za
poloviční jednotlivé jízdné. S open-
card si lze kupovat i předplatní kupo-
ny za sníženou cenu.

Budu-li jezdit po Praze zdarma, co
potřebuji za jízdenky při cestě mi mo
Prahu?

Bezplatná přeprava je v mimo-
pražských tarifních pásmech umožně-
na pouze dětem do 6 let a seniorům
nad 70 let (těm jen v autobusech).
Kdo jezdí zdarma jen po Praze a chce
jet vlakem PID nebo příměstským
autobusem za její hranice, musí si
dokoupit jízdenku pro příslušný počet
vnějších tarifních pásem.

Může si opencard pořídit i mi mo -
pražský zájemce nebo cizinec?

Ano, vydání opencard není podmí-
něno ani trvalým bydlištěm, ani stát-
ním občanstvím.

Kolik stojí vydání opencard a jak
dlouho to trvá?

Vydání osobní opencard je i nadále
bezplatné. Standardní doba pro zpra-
cování žádosti a výrobu je cca 14 dní.
Pokud na její vydání spěcháte, může-
te si kartu pořídit na počkání (popla-
tek za expresní vydání karty je 250
Kč).

Kde a jak půjde vrátit nevyužité
jízdenky?

Nevyužité již neplatné jednotlivé
jízdenky PID se budou zpětně vyku-
povat v budově Centrálního dispečin-
ku v ulici Na Bojišti 5, Praha 2 (hala
v přízemí, přepážka číslo 9), a to až do
konce roku 2011.

Více informací o novinkách v Tari-
fu PID najdete na www.ropid.cz,
www.opencard.cz nebo www.dpp.cz.

Zdroj: Ropid

Nejčastější dotazy ke změně Tarifu PID od 1. 7. 2011

Pražský dopravní podnik od 1. čer-
ven  ce rozšířil počet zastávek „na
zna mení“.

Jak informoval Ropid, z vyhodno-
cení lednové 1. etapy rozšíření vyply-
nulo, že cestující přijali tuto změnu
pozitivně, došlo ke zkrácení jízdních
dob a také k nezanedbatelné úspoře
pohonných hmot vyvolané plynulejší
jízdou autobusů. I nadále platí nový
režim, kdy při čekání na zastávce není
na přijíždějící autobus nutné mávat, při
výstupu je nutné dát znamení řidiči.

Změna charakteru zastávek byla
provedena bez souhlasu městské části.
„O této změně nebyla Praha 6 předem
informována, a tedy jsme se k ní ani

ne mohli vyjádřit,“ sdělil místostaros-
ta René Pekárek.

Zastávek na znamení
je od prázdnin více

DĚTI OD NAROZENÍ DO 6 LET 
� jezdí zdarma v Praze i mimo Prahu
� nemusí nijak prokazovat věk

DĚTI OD 6 DO 10 LET
� jezdí zdarma pouze v Praze
� musí prokázat věk jakoukoli průkazkou ověřenou vydavatelem (jméno, pří-

jmení, datum narození, fotografie)
� pokud nemají žádnou průkazku, zaplatí poloviční jednotlivé jízdné

DĚTI OD 10 DO 15 LET
� jezdí zdarma pouze v Praze
� musí se prokázat opencard s nahranou aplikací „jízdné zdarma“ za 120 Kč
� pokud nemají opencard s aplikací „jízdné zdarma“, ale mohou prokázat věk,

zaplatí poloviční jednotlivé jízdné
� pokud nemohou ani prokázat věk � platí plné jízdné

SENIOŘI OD 65 DO 70 LET
� jezdí zdarma pouze v Praze
� musí se prokázat opencard s nahranou aplikací „jízdné zdarma“ za 120 Kč

na max. 6 let
� pokud nemají opencard s aplikací „jízdné zdarma“ za 120 Kč, ale mají „prů-

kazku PID“ � platí po Praze poloviční jednotlivé jízdné
� pokud nemají ani „průkazku PID“ � platí plné jízdné

SENIOŘI NAD 70 LET
� jezdí zdarma v Praze i okolí (ve vnějších pásmech pouze v autobusech PID)
� stačí se prokázat občanským průkazem ČR, povolením k pobytu v ČR nebo

identifikační průkazkou PID případně opencard za 20 Kč
� pro bezplatné cestování po Praze ve vlacích je nutné mít opencard s aplika-

cí „Senior 70+“ za 20 Kč na 4 roky
� pokud nemohou prokázat věk � platí plné jízdné

Z důvodu rekonstrukce a prodlouže-
ní stávající tramvajové trati v oblasti
Pobaby je do září vyloučen provoz
tramvají v úseku Vítězné náměstí –
Podbaba.

Linka 2 je zrušena, linka 8 je ze
zastávky Hradčanská odkloněna přes
Brusnici a Pohořelec na Malovanku
(nástupní zastávka je Královka). Jako
náhradní dopravu je možné použít pra-
videlné autobusové linky 107, 116,
147 a 160, pro které je obousměrně

zřízena zastávka Lotyšská. V ranní
špičce pracovního dne jsou v úseku
Podbaba – Dejvická zavedeny posilo-
vé vložené spoje linky 107.

Více o projektu na http://strategic-
kepro jekty.dpp.cz / tramvajove-trate.

Od 1. 7. do 31. 8. dochází k úpra-
vám provozu MHD. O prázdninách je
zrušena autobusová linka č. 143 z Dej-
vické na Strahov. U linek 108, 179
a 225 autobusy během prázdnin neza-
jíždějí do zastávky Divoká Šárka.

Letní změny v dopravě

Nové zastávky na znamení
v Praze 6

Břetislavka – linky 116, 160, 355
Červený vrch – linka 216
Dyrinka – linky 131, 515
Hanspaulka – linky 131, 515
Libocká – linky 179, 510
Litovický potok – linky 179, 510
Malý Břevnov – linky 108, 347
Nádraží Bubeneč – linky 131, 515
Nádraží Veleslavín – linka 216
Staré náměstí – linky 108, 225
Vlastina – linky 108, 179, 206, 225,

510
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Z ÚŘEDNÍ DESKY
Sběr nebezpečného odpadu

Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané s trvalým pobytem na
úze mí hl. m. Prahy zdarma odložit při mobilním sběru nebezpečného odpadu:
Roz pouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad
obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahu-
jící nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná
cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory.

Další informace na odboru dopravy a životního prostředí u pí. Pokorné
– tel. 220 189 902 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

18. 7. – pondělí trasa A
1. křižovatka ul. K Brusce – U Písecké brány 15.00–15.20
2. ul. Václavkova (u nádraží Praha – Dejvice) 15.30–15.50
3. křižovatka ul. Puškinovo nám. – U zeměpisného ústavu 16.00–16.20
4. ul. Lotyšská (u dětského hřiště) 16.30–16.50
5. ul. Ve struhách (u č. 26/1034) 17.00–17.20
6. křižovatka ul. Zelená – nám. Na Santince 17.30–17.50
7. křižovatka ul. Šárecká – Natanaelka (parkoviště) 18.00–18.20
8. ul. Krocínovská (za prodejnou potravin Na pískách) 18.30–18.50

19. 7. – úterý trasa B
1. křižovatka ul. Bořislavka – Na dlouhém lánu 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Cukrovarnická – Západní 15.30–15.50
3. křižovatka ul. nám. Před bateriemi – U VI. baterie 16.00–16.20
4. ul. Talichova (u cesty k vojenské nemocnici) 16.30–16.50
5. křižovatka ul. Kolátorova – Junácká 17.10–17.30
6. křižovatka ul. Za Strahovem – Šlikova 17.40–18.00
7. křižovatka ul. U Ladronky – Dvořeckého 18.10–18.30
8. křižovatka ul. Říčanova – Řečického - Pětipeského 18.40–19.00

15. 8. – pondělí trasa C
1. křižovatka ul. Arabská – Egypská 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Africká – Nad tratí 15.30–15.50
3. křižovatka ul. V středu – Na Volánové 16.00–16.20
4. křižovatka ul. Nad stanicí – U sadu 16.30–16.50
5. křižovatka ul. Na Větrníku – Za zahradou (u recepce kolejí) 17.10–17.30
6. křižovatka ul. Na okraji – Krásného 17.40–18.00
7. křižovatka ul. Heyrovského nám. – U Hvězdy 18.10–18.30
8. ul. Na klášterním (parkoviště) 18.40–19.00

16. 8. – úterý trasa D
1. křižovatka ul. Libocká – Ruzyňská (parkoviště u býv. prodejny) 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Vlastina – Ke Džbánu 15.40–16.00
3. ul. Navigátorů (u servisu) 16.10–16.30
4. ul. Vlastina (parkoviště poblíž KD Delta) 16.40–17.00
5. nám. Českého povstání (mezi ul. Statenická a Račická) 17.10–17.30
6. křižovatka ul. Netřebská – Hořelická 17.40–18.00
7. ul. Zličínská (za tramvajovou smyčkou) 18.10–18.30
8. křižovatka ul. Bělohorská – Bolívarova (u prodejny) 18.40–19.00

Červenec týden MŠ příjem přihlášek
1. 7.–8. 7. MŠ Ch. de Gaulla 17. 5.
1. 7.–8. 7. MŠ Vokovická 11. 5.

11. 7.–15. 7. MŠ Parléřova 25. 5. 
18. 7.–22. 7. MŠ Motýlek 23. 5.  
25. 7.–29. 7. MŠ Tychonova 30. 5.

Srpen
1. 8.–5. 8. MŠ Mládeže 24. 5.
8. 8.–12. 8. MŠ Šmolíkova 23. 5.

15. 8.–19. 8. MŠ Juárezova 30. 5.
22. 8.–26. 8. MŠ Bubeníčkova 18. 5.
29. 8.–31. 8. viz sdělení o provozu na informačních

deskách jednotlivých MŠ

Poměrná výše týdenní úplaty je stanovena z měsíční úplaty v příslušné MŠ.
V případě zájmu kontaktujte vždy příslušnou MŠ. 

Svoz bioodpadu ze zahrad, údržby zeleně a z domácností
Svozová společnost a.s. Pražské služby, a.s. nabízí občanům

službu sběru a svozu bioodpad ze zahrad, údržby zeleně a z domácností.
Podrobnosti o ceně, typu nádob a četnosti svozu se dozvíte na internetových

stránkách www.psas.cz./bio nebo na tel. 284 091 888 – callcentrum.

Sběrné dvory Praha 6
V městské části Praha 6 jsou v provozu tyto sběrné dvory objemného odpa-
du z domácností: 

Břevnov – Moravanů č. 2670
Bubeneč – Jednořadá 2124 

Vokovice – areál SK Aritma Praha, Nad lávkou č. 5 
Provozní doba – letní období:

Po, St 8.30–16.00 Út, Čt 8.30–18.00
Pá, So 8.30–12.30

Ruzyně – Drnovská 18 (pracoviště Pražských služeb) 
provozní doba – letní období:

Po, ÚT, Čt, Pá 6.00–14.00 St 6.00–17.00
So 10.00–14.00

Bezplatné služby těchto sběrných dvorů jsou určeny pouze pro občany měst-
ské části Praha 6. Služby výše uvedených dvorů nejsou určeny pro potřeby
podnikatelů nebo firem.
Přijímá se: odpad maximálně do objemu 2 m3 v jednom týdnu od jedné osoby,
a to zdarma. Objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti), dřevěný odpad,
kovový odpad, ve vymezeném objemu listí a větve.
Nepřijímá se: jedy, výbušniny, autobaterie, barvy, farmaceutický materiál, te -
levizory a další elektronika, chladničky a dále stavební suť, zemina, pneuma-
tiky a směsný odpad. 
Pokud objem odpadu přesáhne povolený limit,lze odevzdat ve sběrném dvoře
v Proboštské ulici č. 1, Praha 6, který je zajištěn Magistrátem hl.m. Prahy.
Občané s trvalým bydlištěm na území hl. m. Prahy odpad odevzdávají zdarma. 

Dejvice – Proboštská 1 
Provozní doba – letní období:

Po–Pá 8.30–18.00 So 8.30–15.00
Přijímá se: objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti), suť z bytových
úprav v množství do 1 m3 zdarma, dřevěný odpad, odpad z údržby zeleně,
kovový odpad, papír, sklo, plasty, nápojové kartony, nebezpečné složky komu-
nálního odpadu (baterie – monočlánky, akumulátory, oleje a tuky – kromě
potravinářských, ředidla, staré barvy, léky, kyseliny a hydroxidy, lepidla
a pryskyřice, odmašťovací přípravky, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a ostat-
ní předměty s obsahem rtuti), pneumatiky za poplatek 25,- Kč za kus a vyřa-
zená elektrozařízení (lednice, pračky, televize, rádia, sporáky, počítače, videa). 
Nelze odevzdávat: nebezpečné složky stavebního odpadu (např. asfaltová
lepenka obsahující dehet, azbest apod.)

Další informace na odboru péče o prostředí Úřadu městské části na telef.
číslech 220 189 902 – pí. Pokorná nebo 220 189 566 sekretariát.

Prázdninový provoz mateřských škol

Kontakty na Úřad Městské části Praha 6
Čs. armády 23, Praha 6,PSČ 160 52
Tel.: 220 189 111
Úřední hodiny: Po, St: 8–18 hod.
Elektronická podatelna:
podatelna @praha6.cz

Podatelna a příjmová pokladna:
Pondělí: 8–20 hod.
Úterý a Čtvrtek: 8–16 hod.
Středa: 8–18 hod.
Pátek: 8–14 hod.
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KALHOTY, ŠATY, KOŠILE
Oblečení od Zdenky
pro silný i pro tenký.

Opravy, úpravy, šití na míru.
Zdeňka Zmatlíková,

Bělohorská 41, Praha 6
Tel.: 603 751 278

krejcovstvi@yahoo.com

www.santera.cz
tel: 224 322 091

PRODÁM
stavební pozemky

v Unhošti.

Tel.: 722 639 363

ÚKLIDOVÝ SERVIS
Mytí podzemních garáží,

úklid bytových domů, úklid kanceláří
Tel.: 603 547 837, uklid1@seznam.cz,

www.uklid1.cz

REHABILITACE
U VÁS DOMA

AKCE LÉTO:
SERVIS KLIMATIZACÍ 1000 Kč 

DESINFEKCE 500 Kč

Velkolepou zahradní slavnost uspořá-
dala ke konci roku ZŠ Petřiny-se ver
ke svým padesátinám. Sešli se na ní
rodiče, absolventi školy, bývalí za mě-
stnanci a hosté z radnice, kteří sle-
dovali vystoupení dětí ze všech tříd.

Celá slavnost se nesla ve znamení
50. výročí školy. 29. srpna roku 1961
se poprvé slavnostně otevřely prosto-
ry nové petřinské školy. Na devět sto-
vek dětí z tehdy mladého sídliště za -
plnilo 28 tříd. Ve škole se v prvních le -
tech učilo na směny a ve třídách se
učilo až 40 žáků. Pro srovnání dnes
školu navštěvuje 448 dětí ve 20 tří-
dách. Za 50let prošlo proměnou zamě-
ření školy, výuka, způsoby práce s dět -
mi, celkový duch ško ly. Díky generál-
ní rekonstrukci financované Prahou 6

se změnil se její vnější i vnitřní vzhled,
i když některá zákoutí určitě v pamět-
nících vyvolají vzpomínky. Dnes škola
dětem nabízí na prvním stupni pro-
gram Začít spolu a od 6. tříd výtvarné
zaměření. Začít spolu i rozšířená vý -
uka výtvarné vý chovy a uměleckých
řemesel jsou nosnými programy školy.

Na letošní květnovou slavnost dora-
zilo více než 600 návštěvníků. Nechy-
bělo tradiční loučení žáků 9. tříd a ví -
tání budoucích prvňáčků, které je do -
jemným okamžikem i pro diváky.  Na
pódiu diváci přivítali starostku Ma rii
Kousalíkovou, radního pro školství
Ondřeje Balatku  a  herečku Ga brielu
Vrá novou – představitelku paní učitel-
ky Hajské ze seriálu My všichni ško-
lou povinní, který se ve škole natáčel

v 80. letech. Na své působení ve funk-
ci ředitelky školy mile zavzpomínala
předposlední ředitelka Helena Pekařo-
vá. Diváci zhlédli bohatý program aka-
demie. Následovala aukce obrazů
z tvorby mladých výtvarníků a dvě po -
etické módní přehlídky, kterým vévo-
dil především lehký snový materiál,
slova básníka a podmanivá hudba. 

Program oslav pokračuje i po
prázdninách. Vedení školy zve všech-
ny zájemce, absolventy, bývalé zamě-
stnance, rodiče a žáky 20. září od 9
do16 hod. na Den otevřených dveří.
Škola bude otevřena pro všechny, kteří
budou mít zájem nahlédnout do jejího
života i historie. Vystaveny budou
škol ní kroniky, fotografie, práce dětí,
chystá se promítání filmů o škole. 

Škola Petřiny-sever oslavila padesátku

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
17 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

ZUBNÍ LÉKAŘ
Zubní ordinace /Vítězné nám. 10, 3. patro/

přijímá nové pacienty:
Dr. Syrová tel.: 224 313 364
Dr. Pelikán tel.: 233 342 474

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

M. Karbusová, Kyjevská 8, tel.: 224 323 727
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Czech Republic Sotheby’s International 
Realty nákupu a prodeji 

® Sotheby’s

www.sothebysrealty.cz

Základní umělecká škola Charlotty
Masarykové strávila v novém sídle ve
vile v Půlkruhové ulici první rok, kte -
rý se nesl ve znamení půl století od
založení. Škola má nové logo, vlastní
znělku a chystá se na rekonstrukci
zahrady. Pokud vše půjde podle plá -
nu, již v září by ji chtěla slavnostně
otevřít. 

„Chceme ze zahrady vybudovat zá -
zemí pro děti a rodiče, kteří tu na děti
čekají. V zahradě vznikne přírodní
amfiteátr, který by měl škole sloužit
pro pořádání koncertů pod otevřeným
ne bem,“ říká ředitel školy Miloslav
Klaus.

Podium proto bude vybaveno os -
větlením, možností ozvučení a akus-
tickými stěnami. Koncerty bude moct
sledovat až osmdesát diváků. Celková
revitalizace zahrady bude citlivá. „Až
na jeden starý strom, který bude nahra-
zen novým javorem, se obejde bez ká -
cení. Zahrada se pročistí od náletové
zeleně, provedeme kultivaci stromů,
vysadíme živý plot, kolem domu pove-
de cesta,“ popisuje Klaus. Projekt je
schválen hlavním městem, které na něj
uvolnilo peníze. „Výsledná cena vy -
plyne z výběrového řízení, rekon-
strukci bychom chtěli pořídit do dvou
milionů korun,“ říká ředitel. 

Vila i pozemek v Půlkruhové ulici,
kde se nachází sídlo školy a některé
učebny, patří hlavnímu městu. Vloni se
rekonstruovala budova poté, co se
umě lecká škola musela vystěhovat
z Veleslavínské uli ce. Rekonstrukcí
prošla i speciální škola Vokovická, kde

ZUŠ Masarykové využívá učebny ve
2. patře a koncertní sál s podiem.

Školní rok poznamenaný oslavami
50letého výročí umělecké školy uza-
vřeli žáci a pedagogové závěrečným
koncertem Velkého žákovského orche-
stru i sólistů v sále Martinů v Lichten-
štejnském paláci. Zde představili i no -
vou znělku, kterou složil a škole věno-
val Pavel Drešer. K poslechu je na
stránkách školy zusmasaryk.cz. K pa -
desáti letům škola vytvořila svoje lo -
go, na kterém je právě její nové sídlo,
vila ve Vokovicích. 

Umělecká škola opravuje zahradu pro koncerty

Závěrečný koncert Velkého žákovského orchestru v sále Martinů.
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podlahy  dveře    schodiště   tapety 
 závěsy  sedací soupravy  svítidla 
zimní zahrady  včetně realizace

SLEVA 22% 
dříve 850,- 
nyní 699 Kč

J.R. Decor studio s.r.o.
U Smaltovny 13,

Praha 7, tel.: 266311714, 
www.jrdecor.cz

3-vrstvá dřevěná podlaha
Dub sukatý – prkno, kartáčovaný
999 Kč bez DPH, 1199 Kč s DPH

3-vrstvá dřevěná podlaha
Dub struktur, 3parketa, lak
699 Kč bez DPH, 840 Kč s DPH

při předložení tohoto inzerátu 
SLEVA 10% 

na ostatní 
PODLAHOVÉ 

KRYTINY

SLEVA 39% 
dříve 1380,- 
nyní 999 Kč

Ing. Josef Drtina
– daňový poradce 744

Praha 7 – Letná, Kostelní 44
tel./fax: 233 373 838
e-mail: info@drtina.cz
www.drtina.cz

� daně
� účetnictví
� mzdy

tradice od roku 1990

konzultace od 500 Kč Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

Nabízím Vám

KADEŘNICKÉ SLUŽBY
VŠEHO DRUHU

V prostředí Vašeho domova
a dle Vašich časových možností

VOLEJTE  774 901 193

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.



ohlédnutí

15 č e r ve n e c  2 0 1 1

V letošním roce oslavuje Domov sv.
Karla Boromejského, který se stará
o nemocné seniory, 15. výročí zno-
vuotevření ke své službě.

V červnu se uskutečnil slavnostní
výroční koncert v Betlémské kapli,
jehož výtěžek poslouží k vybudování
odpočinkové zahrady pro pacienty.
4. září se koná v Domově Zahradní
slavnost, kde může veřejnost padesá-
tikorunovou vstupenkou přispět také. 

Služba nemocným pomáhá rodi-
nám, které se nemusejí o svého blíz-
kého strachovat a vědí, že je v dobrých
rukou. Zájem o umístění je čím dál
větší. „Vývoj se ale nedá zastavit. Před
lety pořízené věci zastarávají a časem
dosluhují, udržet tak náročný provoz je
čím dál složitější. Abychom mohli
službu udržet, zkvalitňovat, vzdělávat
a motivovat personál, pokračovat v za -
počatých projektech, potřebujeme
pod poru dárců, bez níž by Domov
nebyl tím, čím dnes Bohu díky je,“

říká představená kláštera, sestra Kon-
soláta. 

Jedním z pravidelných dárců Do -
mova sv. Karla Boromejského v Ře -
pích je Praha 6, která s ním spolupra-
cuje celých 15 let. Tehdy byla také
poprvé uzavřena smlouva na zabezpe-
čení sociálně ošetřovatelských lůžek.
Tato lůžka jsou určena pro občany
Prahy 6, jejichž nepříznivý zdravotní
stav převážně nebo úplně omezuje je -
jich schopnost sebeobsluhy a je třeba
poskytovat náročnou sociálně ošetřo-
vatelskou péči, kterou nelze zajistit
v domácnostech prostřednictvím pečo-
vatelské služby. Praha 6 přispívá ze
svého rozpočtu částkou 370 korun na
lůžko a den. „Pro letošní rok je smluv-
ně zabezpečeno pět sociálně ošetřova-
telských lůžek a 35 lůžek následné pé -
če, na jejichž provoz přispívá Praha 6
částkou 200 korun za lůžko na den,“
sdělila vedoucí odboru sociálních věcí
Prahy 6 Jitka Köcherová.  

Praha 6 dlouhodobě podporuje for-
mou grantu i denní stacionář, který
nabízí celodenní plnohodnotný pro-
gram. „Vloni jsme podpořili činnost
tohoto zařízení částkou 3.372.250
korun,“ uvedla Köcherová s tím, že za
celou dobu spolupráce radnice neza-
znamenala z řad občanů nějakou stíž-
nost, naopak jen slova pochvaly. Pra -
ha 6 Domovu přispívá každoročně
nejen formou grantů, ale i vlastními
charitativními akcemi a sbírkami. 

Dlouhou historii uťal režim
Domov, který původně sloužil

k péči o sirotky, byl v roce 1865 pře-
měněn na ženskou věznici. Sestry bo -
romejky zde spolu s trestankami žily
a pracovaly v domě i na polnostech.
Tuto činnost tvrdě a na dlouhou dobu
zastavila padesátá léta. Věznice byla
zrušena a sestry násilně vystěhovány.
Dům pak čtyřicet let používal Vý -
zkumný ústav zemědělské techniky. 

Po roce 1990 se spojily síly i fi nan-
ční prostředky Kongregace Milosrd-
ných sester sv. Karla Boromejského,
Nadace Dobré dílo, magistrátu, minis-
terstva práce a sociálních věcí, minis-
terstva zdravotnictví, vězeňské služby,
městských částí a mnoha sponzorů,
aby budova mohla opět sloužit naplňo-
vání základního poslání sester boro-
mejek. V roce 1996 zde byla započa-
ta obnovená služba, která v návaznos-
ti na historii poskytuje práci a vzdělá-
vání ženám ve výkonu trestu, ale záro-
veň propojuje tuto resocializační čin-
nost s péčí o nemocné seniory.  

Pomáhají dárci
Během patnácti let se podařilo

mnoho dobrého. Zanedbaný dům byl
s pomocí mnoha sponzorů tuzem-
ských i zahraničních rekonstruován
a vybaven pro zdravotní a sociální pé -
či. V kostele sv. Rodiny byly po stupně
zrestaurovány beuronské mal by. Mo -
derní technika umožňuje pacientům
sledovat pomocí audio-video přenosu
bohoslužby i četné a rozmanité kon-
certy, pořádané v tomto krásném pro-
storu. Díky veřejné sbírce byly postup-
ně pořízeny moderní polohovací
postele se speciálními matracemi,
stěny v pokojích i na chodbách dosta-
ly barevné odstíny, starý darovaný
nábytek byl vyměněn za nový. V po -
kojích ležících pacientů přibyly tele-
vizory, domov má moderní počítačo-
vou síť, bezbariérové úpravy a kromě
nádherné květinové zahrady, se zača-
la v blízkosti budovy postupně vytvá-
řet odpočinková zahrada, která bude
sloužit pacientům i návštěvám. 

Domov se také otevírá veřejnosti
při kulturních akcích, množstvím
exkurzí dalších studijních oborů, pořá-
dáním vzdělávacích akcí pro zdravot-
níky a sociální pracovníky, umožňuje
stáže a praxe studujícím pěti zdravot-
ních škol. To vše prospívá pacientům,
kteří se necítí vyloučeni ze společnos-
ti, a kromě péče mají dostatek aktivit,
které jim pomohou po psychické
strán ce. V neposlední řadě tu lidé na -
cházejí posilu v duchovní péči, kterou
vyhledávají, pomáhá jim a jsou za ni
vděční. 

Domov sv. Karla Boromejského pomáhá 15 let

Domov Karla Boromejského v Řepích spojuje svět starých a nemocných lidí,
řeholních sester, odsouzených žen i civilních zaměstnanců. 

Řeholní sestry se starají o seniory, kteří kvůli zdravotnímu stavu potřebují nároč-
nou ošetřovatelskou péči.
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fotodepilace / fotoomlazení
kavitace / presoterapie
radiofrekvence

www.depilbody.cz

* Tyto nabídky jsou platné pouze  
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PEUGEOT SERVIS. SPOLU DOJEDEME DÁL

má vždy něco navíc

SLEVY NELZE SČÍTAT

- KONCESIONÁŘ PEUGEOT, Veleslavínská 457/17b, Praha 6, tel.: 777 777 803 

AUTORIZOVANÝ NEZNAMENÁ DRAHÝ

Z FAKTURY ZA OPRAVU VOZU STARŠÍHO ČTYŘ LET

20% sleva

PŘEDVEDEME PŘEDNOSTIPŘEDVEDEME PŘEDNOSTI
AUTORIZOVANÉHO SERVISU VŠEMAUTORIZOVANÉHO SERVISU VŠEM

MAJITELŮM VOZŮMAJITELŮM VOZŮ PEUGEOTPEUGEOT
MÁTE-LI VŮZ STARŠÍ ČTYŘ LMÁTE-LI VŮZ STARŠÍ ČTYŘ L ,,

VYSTŘIHNĚTE SI KUPÓN A MY VÁMVYSTŘIHNĚTE SI KUPÓN A MY VÁM
ODEČTEME CELOU JEDNU PĚTINU Z FAKTURYODEČTEME CELOU JEDNU PĚTINU Z FAKTURY

více na www.avcar.cz

www. .cz
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Bez odstávek to nejde
Během odstávek probíhá řada důležitých revizí a oprav teplárenských 
zařízení, které nelze provádět za plného provozu a které jsou nezbyt-
né pro celoroční bezproblémové fungování dodávek tepla a  teplé 
vody. Víme, že jsou pro vás odstávky nepříjemným obdobím, a proto 
se vždy snažíme práce zkracovat jen na nezbytně nutnou dobu.

Rádi vám podáme veškeré informace o průběhu prací ve vaší loka-
litě a odpovíme na všechny otázky týkající se odstávek na e-mailu 
ptas@ptas.cz.

Pražská teplárenská a.s., Partyzánská 1/7, Praha 7  /  www.ptas.cz

Váš dodavatel tepla

*  Pravidelně aktualizované 
termíny naleznete 
na www.ptas.cz

Lokality v Praze Termíny od–do

Červený Vrch 11.–15. 7.
Dědina 11. 6.
Juliska 12.–18. 7.
Petřiny 11.–15. 7.

Předběžné termíny odstávek v dodávkách 
tepelné energie v roce 2011 *
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Dědina 11. 6.
Juliska 12.–18. 7.
Petřiny 11.–15. 7.

Předběžné termíny odstávek v dodávkách
tepelné energie v roce 2011 *
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Pohled do české poválečné tvorby
vycházející ze surrealismu, odkázané
v 50. až 80. letech minulého století
většinou na podzemní existenci mi -
mo oficiální kulturu, otvírá veřejnos-
ti výstava „Surrealistická východiska
1948–1989, odklony – návraty – pře-
sahy“ v letohrádku Hvězda, pořáda-
ná Památníkem národního písemnic -
tví a společností Karla Teiga.

Představuje aktivity proměňujícího
se tvůrčího okruhu nejprve kolem
Kar la Teiga a po jeho smrti kolem bás-
níka a teoretika umění Vratislava
Effenbergera, a to od poválečného for-
mování tzv. druhé surrealistické gene-
race až po činnost obnovené Surrea-
listické skupiny v Československu
v 70. a 80. letech. Úvodní část výsta-
vy je věnována sou činnosti básníků
a výtvarníků – Jo sefa Istlera, Václava
Tikala, Emily a Mi kuláše Medko-
vých, Karla Teiga ad. – spoluprací na
sbornících Znamení zvěrokruhu z roku
1951, a pokračující v postupně se roz-
šiřujícím autorském okruhu kolem
sborníků Objekt 1–5 z let 1953–1962. 

V 60. letech aktivity vyvrcholily
výstavou Symboly obludnosti, společ-
nou výstavou s francouzskými surrea-
listy Princip slasti a sborníkem Sur-
realistické východisko 1938–1968.
Z činnosti okruhu během tohoto téměř
čtvrtstoletí je vystavena kromě ruko-
pisných materiálů, inedit i realizova-
ných publikací řada dokladů o společ-

ných divadelních hrách, „samizdato-
vých“ básnických sbírkách, diskusích
a anketách. Přibližuje činnost okruhu
bohatou fotografickou dokumentací,
ale také celou řadou původních výtvar-
ných děl a v neposlední řadě i do kum-
entárními filmovými materiály. 

Další část výstavy je věnována
období normalizace a činnosti nově se
ustavivší Surrealistické skupiny v Čes-
koslovensku – opět kolem Vratislava
Effenbergera. Zde je expozice sou-
středěna ke kolektivním básnickým
experimentacím a k tvorbě opět se roz-
šiřující skupiny (např. František Dryje,
Emila Medková) zastoupené obrazy,
objekty i v ilegálně tištěných antolo-
giích Otevřená hra (1979) a Opak
zrcadla (1985), v „katalozích ideálních
výstav“ Sféra snu (1983), Pro měny
humoru (1984) a v ryze sa mizdato-
vých edicích Strach a Erotismus. Před-
stavena je nakonec policejně zastave-
né výstavní akce „Sféra snu“ v Sovin-
ci v roce 1983. Také tato část je dopro-
vázena projekcí filmů – v tomto pří-
padě hlavně tvorbou Jana Švankmaje-
ra z období 1970–1986. 

Výstavě dominují výtvarná díla
a ob jekty umělců surrealismem ovliv-
něných. Autorem koncepce výstavy
a jejím organizátorem je Stanislav
Dvorský, a to ve spolupráci s Marti-
nem Stejskalem a Františkem Dryjem.
Výstava trvá do 30. října. Otevřeno
kro mě pondělí od 10 do 18 hodin.

Surrealismus v letohrádku
Od 14. července do konce měsíce
hos tí Písecká brána výstavu obrazů
Vlastimila Pechy z Prahy 6. Výstava
obrazů má netradiční motiv – „Ze -
mě snivců“.

Surrealizmus, ne jako umělecký
směr, ale jako způsob života, myšlení
a následně i tvoření. Pozvánka do
„země snivců“, představ a imaginace.
Absurdita obrazů Vlastimila Pechy
in spirovaných tímto uměleckým smě-
rem, vrací do všedního života vlídnost,
hravost, imaginaci všedního dne, tro-
chu humoru a nezbytné nadsázky či
nadhledu. V jeho tvorbě samozřejmě
nesmí chybět osobní poděkování mis -
trovi Dalímu za inspiraci, které se pro-
mítlo mimo jiné do obrazu „Mistr
hraje jojo“.

Vlastimil Pecha je malířem samou-
kem, narozeným v roce 1936. Absol-
vent Filmové školy v Čimelicích, ro -
dák z Nového Jičína, žije v Praze 6 od
roku 1965. Výstava v prostorách Pí -
secké brány je pro veřejnost zdarma
díky podpoře Městské části Prahy 6.
Obsahuje výběr z tvorby zhruba od
roku 1993 až do sud. 

Sám autor o obrazech říká: „Stále
se vracím a využívám k malbě akrylo-
vé barvy na papíře nebo desce, které
působí výrazně až poněkud plakátově.
Názvy obrazů jsem se vždy snažil spo-
jit s obrazem a troufám si z vlastní
ješitnosti tvrdit, že jsou jeho nedílnou
součástí.“

Malbě a malování se věnuje sou-
stavně od mládí. Jeho menší kresby,
pře vážně kreslené vtipy, se v tisku za -

čaly objevovat do roku 1968 v Lite-
rárních novinách, Plameni i Dikobra-
zu. V závěru 70tých let se objevují
v Tvorbě a Kme nu. Stále se věnoval
volné kresbě „do šuplíku“ a depozitá-
ře ve sklepě. Tam byla díla zničena
požárem a ná sledným hasícím zása-
hem po žárního sboru z Petřin. Na čas
tato ztráta ochromila jeho volnou tvor-
bu a dal ší impulz se dostavil zlomo-
vým datem roku 1982, kdy měl mož-
nost po prvé vyjet na západ a na vštívit
ce loživotní výstavu katalánského rodá-
ka Salvádora Dalího v Londýně. 

Obrazy pak byly poprvé vystaveny
až v roce 1997 ve foyeru a klubu praž-
ského divadla v Celetné, následovala
rozsáhlá výstava ve Středočeském
muzeu v Roztokách u Prahy, televi-
zním klubu Košík na Kavčích horách
a Galerii Českého Krasu v Žilkovicích.

Zasněte se v Písecké bráně

Hledám pronájem bytu

Jsem manažer T-mobile

E-mail: bures82@centrum.cz 

Tel: 603 918 716

Výkup nemovitostí v Praze.
� Vykoupím ihned Váš dům, byt, pozemek v Praze

nebo blízkém okolí za nejvyšší možnou cenu.
� Zdarma vyřeším i složité právní a daňové

záležitosti, exekuce a jiná omezení vlastnického
práva.

� Nabízím rychlé a seriózní jednání, osobní
přístup.

� Možnost okamžité finanční zálohy.
Tel.: 603 278 555

Libor Fára: koláž z cyklu Snídaně před půlnocí, 1951; 



inzerce

18č e r ve n e c  2 0 1 1

Horoměřice

PRAHA-ZÁPAD

Suchdolská 682

Po–Pá 6.15–18.00
So 8.00–12.00

tel./fax.
220 970 080

tel./fax
220 971 504

AUTOSERVIS
A PNEUSERVIS

MOTOCYKLY, OSOBNÍ
A NÁKLADNÍ AUTA,

AUTOBUSY, TRAKTORY
IDV – dovozy, přestavby

registr vozidel Praha-západ

STK   EMISE

Dovoz a prodej písků, drtí, kačírků
Pokládka kontejnerů na suť a zeminu

Výkopové práce traktorbagry
Doprava Avie, Tatry, návěsy

* * * * * * *
PROVOZOVNA:

Jeremiášova ul., Praha 5 – areál Skanska
DISPEČINK:

tel.: 602 304 805
technickesluzby.doprava@seznam.cz

www.tsdoprava.cz
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Rekordních pět tisíc dětí základních
škol prahy 6 se zúčastnilo letošního
devátého ročníku Poháru Prahy 6,
který sestává z celoročního seriálu
sportovních soutěží.

Letošním celkovým vítězem se
stala ZŠ Emy Destinnové, která tak
ukončila několikaletou nadvládu zá k -
ladní školy Petřiny-jih a prvenství
vybojovala i díky rekordnímu součtu
dosažených bodů. „Těší nás, že kromě
úspěchů, které získáváme v oblasti
výuky cizích jazyků, se škola může
po chlubit i nadanými sportovci,“ řekl
ředitel školy Ota Bažant. 

Žáci nejlepších pěti škol převzali
v červnu na radnici me daile spolu
s diplomy, poháry a cenami.

Školáci během roku soutěžili ve 29
sportovních  odvětvích. Mezi nejpo-

četněji zastoupené soutěže patřila atle-
tika a míčové hry včetně oblíbeného
florbalu a fotbalu. Děti lákaly ale
i sporty jako plavání, orientační běh
nebo šachy. Nově byla zařazena do
letošního poháru soutěž Hanspaulská
laťka ve skoku vysokém, která má již
tradici na ZŠ Hanspaulka. 

Pohár Prahy 6, který financuje
měst ská část, každoročně organizuje
Dům dětí a mládeže. Většina soutěží se
koná na sportovištích škol Prahy 6,
jejichž učitelé se podílejí na pořádání
soutěží. Nohejbal, volejbal, stolní te -
nis, soutěž ve šplhu se konaly v Cen-
tru sportu na ZŠ Dědina. Oblíbené
florbalové turnaje a turnaje ve vybíje-
né, soutěže dovednosti na  in-line brus-
lích a přetah lanem probíhaly na ZŠ
Na Dlouhém lánu. Soutěže v aerobiku

a turnaje v basketbalu mají podporu
ZŠ Petřiny-jih. Tradicí se staly přes-
polní běhy určené mladým sportov-
cům – Běh okolo Džbánu, kde hlav-
ním spolupořadatelem je FTVS Praha
a běh v Nebušicích za podpory ZŠ
Nebušice. Letošních přespoláků se zú -

častnilo rekordních 350 běžců. Na
hřištích AC Sparta Praha při ZŠ Mar-
jánka se uskutečnil již 14. ročník tur-
naje v minifotbalu. Atletický čtyřboj,
Atletický trojboj a Pohár Rozhlasu
mají svou tradici na Stadionu mláde-
že Na Kotlářce.

Pohár Prahy 6 má po letech nového vládce

Pět nejlepších škol převzalo na radnici medaile a ceny od starostky Marie Kou-
salíkové, radního pro školství Ondřeje Balatky a ředitele DDM v Praze 6 Petra
Ryneše. Na snímku zástupci vítězné ZŠ Emy Destinnové.

Celkové pořadí 9. Poháru Prahy 6
1. ZŠ Emy Destinnové (poprvé v historii Poháru Prahy 6) 219 bodů
2. ZŠ Petřiny-jih 208 bodů  
3. ZŠ Dědina 133 bodů       
4. ZŠ Bílá 101 bodů
5. ZŠ Červený vrch 97 bodů

Hned dva hudební festivaly s chari-
tativním podtextem se konaly v čer -
v nu na šestce.

Šestnáctý ročník Dejvického hu -
debního léta, které pořádá dejvických
hudebníků „Kotlaba“ pod záštitou
Prahy 6, i přes proměnlivé počasí při-
lákal na Julisku stovky fanoušků.
Výtěžek akce včetně honorářů zúčast-
něných umělců putoval jako vloni na
konto stacionáře pro postižené děti
DAR na Červeném vrchu. 

Z pestrého programu z avizovaných
interpretů nedorazil pouze Ivan Hlas,
který měl hlasovou indispozici. Festi-
val zahájili vítězové soutěže mladých

nadějných kapel Coctail ala motejl
a Bonebroke. Diváci si vychutnali vy -
stoupení OOZ Orchestra, Václava
Neckáře, YoYo bandu, kapely Blue
Effect a dalších. Přestávky mezi jed-
notlivými vystoupeními bude zpříjem-
ňovat dudácká kapela Pipes and
Drums. 

Poslední červnový víkend se v přá-
telské atmosféře na louce pod hans -
paulským zámečkem konal 11. hans -
paulský festival pořádaný Základní
školou Hanspaulka. Výtěžek z dobro-
volného vstupného, 7650 korun, škola
věnovala Základní škole speciální
v Rooseveltově ulici.Zaběhat si a ještě něco udělat pro

dobrou věc? To napadlo žáky ZŠ Bílá,
kteří v červnu zorganizovali ve spo-
lupráci se společností Člověk v tísni,
o.p.s. charitativní akci Běh pro Afriku.

Na stadionu DDM Kotlářka sešlo
více než 120 dětí a učitelů, kteří byli
připraveni na novou školu v etiopské
vesnici Umbulo Dikkichcha vyběhat
co nejvíce. Každý žák dostal předem
sponzorský list a sháněl sponzory,
kte ří mu podpisem stvrdili přislíbenou
částku za jedno uběhnuté kolečko
(400 m). Poté obdrželi startovní číslo,
na které se jim postupně zaznamená-
vala uběhnutá kola.

Nejčastěji naše běžce podpořili
rodiče či známí, ale našli se i odvá-
žnější, kteří oslovili i menší či větší
firmy. Nejúspěšnější byl Tomáš Kočiš

z 6. A, kterému se díky 3 firmám, bra-
trovi a několika příbuzným a známým
podařilo získat příslib 535 Kč za jedno
uběhnuté kolo. Podařilo se mu uběh-
nout 28 koleček tedy celkem 11,2 km
a tak na školu v Africe odevzdal
14 980 Kč. Nejvytrvalejší běžci uběh-
li více než 15 km, Oskar Blaha ze 7.
B uběhl celkem 39 kol, jen o kolo
méně měl Marek Vidim ze 4. B.
Z děv čat uběhla nejvíce žákyně
6. A Harriet Marshall (11 km).  Ani
učitelé se nenechali zahanbit, sehnali
sponzory – kolegy, žáky i ve dení ško -
ly, a celkem dvanáct jich vyběhalo
přes 5 000 Kč. „Na účet Člověka v tís -
ni jsme na novou školu v etiopské ves-
nici Umbulo Dikkichcha poslali ne -
uvěřitelných 80 695 korun,“ sdělila
ředitelka školy Maja Bihelerová.

Festivaly hrají pro charitu

Ruda z Ostravy, stylizovaná postava burana, horníka z ostravských dolů, bavil
i obecenstvo na Julisce.

Běhali pro školu v Africe 
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Prázdninový servis

Farmářské trhy o prázdninách

V době letních prázdnin se farmářské trhy na Vítězném náměstí konají jed-
nou za čtrnáct dní, a to v následujících termínech vždy od 8 do 14 hodin:

Červenec: 2. 7., 16. 7., 30. 7.
Srpen: 13. 8., 27. 8.

Aktuality na www.praha6.cz, www.farmarske-trhy.cz, www.facebook.com/far-
marsketrhy, kde je kromě seznamu farmářů i aktuální nabídka zboží. 

Ceník
jednorázového vstupného

Vstup 1. 7.–15. 8. 16. 8.–31. 8.
7:00 100 Kč 100 Kč
8:00 100 Kč 100 Kč
9:00 110 Kč 110 Kč

10:00 130 Kč 130 Kč
11:00 140 Kč 140 Kč
12:00 150 Kč 150 Kč
13:00 150 Kč 150 Kč
14:00 150 Kč 150 Kč
15:00 130 Kč 130 Kč
16:00 120 Kč 120 Kč
17:00 100 Kč 100 Kč
18:00 100 Kč 90 Kč
19:00 90 Kč 90 Kč
20:00 90 Kč

Ceník
zlevněného vstupného

1. 7.–15. 8. 16. 8.–31. 8.
70 Kč 70 Kč
70 Kč 70 Kč
70 Kč 70 Kč
80 Kč 80 Kč
80 Kč 80 Kč
90 Kč 90 Kč
90 Kč 90 Kč
90 Kč 90 Kč
80 Kč 80 Kč
70 Kč 70 Kč
60 Kč 60 Kč
60 Kč 50 Kč
50 Kč 50 Kč
50 Kč

Otevřená 1072/4, Praha 6 – Střešovice
www.koupalistepetynka.cz

Zlevněné vstupné platí pro držitele průkazu ZTP, důchodce nad 70 let
a dě  ti do 140 cm
Na koho se obrátit: Václav Šála (vedoucí koupaliště), tel. 724 022 860
Pokladna, tel.: 233 355 027, rezervace sportovišť: 608 492 624
Plavčík, tel.: 233 353 027

Předplatné
na čipovou vstupenku

počet hodin základní zlevněné
100 2600 Kč 1300 Kč
50 1600 Kč 800 Kč
20 800 Kč 400 Kč
10 440 Kč 220 Kč

Půjčovné
Hřiště na pláž. volejbal

8–13 hod. 200 Kč/hod.
13–20 hod. 290 Kč/hod. 

Hřiště na nohejbal 100 Kč/hod.
Stolní tenis 50 Kč/hod.
Trampolína 30 Kč/10 min.

Otevírací doba: denně od 9.30 do 19 hod. 
Vstupné: dospělí 50 Kč,

děti, studenti a důchodci 30 Kč,
děti do 110 cm zdarma

Vybavení: hřiště na volejbal, nohejbal, ping pong, nudistická pláž.
Kontakt: provozuje Blue Green s.r.o.

Koupaliště Džbán

Otevírací doba: od 1. 6. otevřeno od 9 do 19 hod.
Celodenní vstupné: Dospělí 60 Kč 

Děti od 5 do 10 let 20 Kč
Důchodci, ZTP 40 Kč
Sleva od 16.30 hod. 40 Kč

Další vybavení: stolní tenis, nohejbalové a volejbalové hřiště
Kontakt: 603 723 501, 604 460 671, koupalistesarka@seznam.cz
http://koupaliste-sarka.webnode.cz/

Koupaliště v Praze 6

Koupaliště Divoká Šárka v Šáreckém údolí

Koupaliště Petynka
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Servis a oznámení

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

VÝCHODNÍ SÁL I. PATRO
Jiří Anderle – Pět dekád tvorby

Cyklus výstav
k životnímu jubileu autora

Dekáda druhá – léta sedmdesátá
(1970–1979) Obrazy, objekty, grafiky

IN CAMERA
Naděžda Plíšková

4 porce dršťkové polévky přes ulici
Grafiky 1964–1984

Pražská vlastivěda
Sobota 9. 7. Pražská mobilní zvonkohra
Na Strahově se večer rozezní tóny mobilní zvonohry, v níž se zvuky 57 zvonů

slévají do tónů koncertních melodií. Každý ze zvonů byl hrazen jednou z praž-
ských městských částí. Návštěvníci této vlastivědné vycházky budou mít zajiš-
těn výklad o historii a výrobě zvonohry a také krátkou ukázku hry na tento
mimořádný nástroj za účasti autora s vystoupením několika předních evropských
carillonérů. Součástí vycházky bude prohlídka znovuzrozené historické usedlosti
Ladronka. Začátek akce v 17 hod. před usedlostí Ladronka (Tomanova čp. 1,
Pra ha 6, zastávka tram. č. 22 „Vypich“)

Pořádá Vlastivědný útvar Pražské informační služby, Arbesovo nám. 4,
Praha 5, PSČ 150 00, tel.: 221 714 714, 221 714 161, vlastiveda@pis.cz.

Domov sv. Karla Boromejského zve

Pondělí 8. 8. od 19 hod., kostel sv. Rodiny

Litevský smíšený sbor SOLUTO na hostování v ČR
(dirigentka Ramuté Štreimikyté,

vystupuje s filharmonií v litevském Kaunasu)

Neděle 4. 9. od 14 hod.

Zahradní slavnost
Pokračování v oslavách 15. výročí služby Domova nemocným seniorům, ten-
tokrát v prostorách zahrady Domova v Řepích (hudba k poslechu i tanci, výsta-
va o historii Domova, jeho současnosti a vizi do budoucnosti, prodejní stán-
ky s drobnými dárky, občerstvení, zábava pro celou rodinu), vstupné ve výši
50 Kč bude příspěvkem na vybudování odpočinkové zahrady pro pacienty
Domova, vstupenka je slosovatelná.

Na všechny akce vstupné dobrovolné. Výtěžek podporuje činnost Domo-
va sv. Karla Boromejského. Kostel sv. Rodiny je lehce vytápěný.

Domov sv. Karla Boromejského, www.domovrepy.cz
K Šancím 50, Praha 6 – Řepy / tel. 235 301 238

Vlastivědné vycházky
Úterý 19. 7. Anglické zahradní město na Hradčanských hradbách – pod-

večerní procházka
Vedle Bílkovy vily v Mickiewiczově ulici v oblasti bývalých barokních bas-

tionů, byly v období před I. světovou válkou postaveny i jiné velmi pozoruhodné
stavby. Zastavíme se u kubistické dvojvily podle návrhu J. Kotěry, u Wilferto-
vy vily od architekta J. Zasche a dalších. Sraz v 17 hod. před Bílkovou vilou.
Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně PhDr. J. Škochová

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

Letní provozní doba
v pobočkách MKP 

od 2. července do 28. srpna
BŘEVNOV:

Út: 9–19, St a Čt 12–19, Pá 9–15
DEJVICE:

Út: 9–19, St a Čt 12–19, Pá 9–15
PETŘINY:

St: 12–19, Pá 9–15
Uzavírka všech poboček:

25. 7.–31. 7.
Pouze vracení v ústřední knihovně

Út–Čt 11–19, Pá 9–17 
Sledujte aktuální informace

na www.mlp.cz

Letní slavnosti staré hudby
12. mezinárodní hudební festival

koncert v Praze 6
Čtvrtek 4. 8. ve 20 hod. Hausmusik

SALONNÍ HUDBA BIEDERMEIERU
(E. Krähmer, C. Kreutzer, W. A. Mozart, J. Strauss)

LATERNA MAGICA
TRIO (Belgie, Valonsko – Brusel)

NATHALIE HOUTMAN, LAURA POK
csakan

RAPHAËL COLLIGNON
kladívkový klavír

Břevnovský klášter, Tereziánský sál, Markétská 1, Praha 6
Existuje procházková hůl, na niž lze hrát Mozarta. Jmenuje se csakan a kdysi
platila zároveň za zbraň. Belgické trio z Valonska Laterna Magica představí
na své csakany salonní skladatele Biedermeier, přičemž program bude pro-
ložen improvizacemi na kladívkový klavír. Vstupenky v síti Ticketpro.

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ANGLIČTINA u Hvězdy
pro začátečníky (i ty „věčné“)
speciální a individuální přístup

časová flexibilita, příjemné prostředí
1 – 4 osoby na hodině

lektorka po stud. pobytu v Cambridge.

Tel.: 720 653 044

Na 2 roky
pronajmeme ve Veleslavíně

starší rodinný dům se zahradou.

Tel. 603 152 866

Pronájem RD
Malování � lakování � tapetování

štukování � fasády � zaměření zdarma
práce i o víkendu

MALOVÁNÍ – Novotný
tel: 606 556 547

www.malovani-novotny.cz
malovani.novotny@seznam.cz

JUBILEA
Zlatá svatba, 50 let společného života

Jarmila a Miroslav Syroví 
Věra a Slavomír Burýškovi
Zdeňka a Miroslav Bínovi 
Anna a Mario Kadlčákovi  

Jitka a Jiří Streiblovi
Smaragdová svatba, 55 let společného života

Věra a Jiří Vachovi 
Diamantová svatba, 60 let společného života

Miroslav a Danuše Říhovi
Věra a Zdeněk Vágnerovi
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KOUPÍM BYT
Dejvice, Bubeneč,

Vokovice

Platím hotově!
Ozvu se obratem,

Ing. Bureš

e-mail:
martinbures82@seznam.cz

tel.:
724 925 750

PRONÁJEM 
KANCELÁŘSKÝCH PLOCH OD 15 m2

Ženské domovy 
Ostrovského 253/3, Praha 5

www.akcentpraha.cz, tel.: 606 644 417
www.zenskedomovy.cz

INTERNET 10 Mbit/s ZDARMA

ovy 
aha 5

44 417 MIMOŘÁDNÁ SLEVA 

36 % NA NÁJMU

Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA
PODLAHY, LINA

MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

ROKUOD
ROKUOD

1920

1920

info@drsteiner.cz
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MK ČR 13180

V Praze 6 žijí dva občané, kteří se od
června pyšní úctyhodným věkem 103
let. Jsou jimi Aloisie Faberová a Jiří
Linhart. 

Oba oslavenci se v červnu 1908
narodili přesně týden od sebe. První se
narodila v obci u Kutné Hory 5. červ-
na paní Aloisie Faberová, 12. června
pak v Bohušovicích u Terezína pan
Jiří Linhart. Paní Aloisie v současnosti
již dva roky pobývá v Domově sv.
Karla Boromejského v Řepích. Paní
Faberová přišla s rodinou do Prahy

r. 1948 a bydlela v dnešní Václavkově
ulici. V roce 1963 se rodina přestěho-
vala na nám. Interbrigády, kde ještě
před dvě ma lety paní Fáberová bydle-
la. Vychovala čtyři syny, většinu živo-
ta strávila péčí o rodinu a dnes má 23
pravnoučat. Je stále dobré a bystré
mysli, vý borně komunikuje, jen hůře
slyší a těžko se pohybuje. Ale ještě
v pětadevádesati prý dokázala doběh-
nout tramvaj. Na doporučení lékaře si
nyní už nedopřává sladká a tučná
jídla. Pochutná si však na kapučínu
a ta ké dobrém čaji. Paní Aloisie Fabe-
rová je nyní s největší pravděpodob-
ností nejstarším šestkovým občanem,
neboť je stále hlášena ve svém bube-
nečském bytě. 

Jiří Linhart ze Střešovic je pak nej-
starším šestkovým občanem žijícím na
území městské části. Od r. 1923 s pře-
stávkami, kdy pracoval v cukrovarech
různě po republice, žije ve Střešovi-
cích. Cukrovarnictví bylo jeho celoži-
votním posláním. Dnes je Jiří Linhart
živoucí pa mětí tohoto řemesla a jeho
slavné éry, kdy se Československo po -
čítalo mezi cukrovarnické velmoci a je
držitelem titulu Nejvyšší komoří čes-
kého cukrovarnictví. 

Žije ve svém domově na Ořechov-
ce a pamatuje, když dnešní Střešovic-

ká byla prašnou polní silnicí směrem
k Hvězdě. Ve svém úctyhodném věku
sice potřebuje stálou péči členů své
rodiny, ale neopomine dojít po svých
do ZŠ Norbertov ke každým volbám.
Pan Linhart je jedním žijících občanů
Prahy 6, kteří mají svůj platan v aleji
osobností Prahy 6 na evropské třídě. 

Jubilanty v jejich domovech navští-
vili starostka Marie Kousalíková a se -
nátor za část Prahy 6 Petr Bratský, kte -
ří jim popřáli hodně zdraví, sil a elá nu
do dalších let.  

103 let oslavili dva občané Prahy 6

Jiří Linhart Aloisie Faberová

Domov svaté Rodiny v Liboci dostal
sponzorský dar pro své klienty. 1260
lahví čisté přírodní šťávy z granáto-
vých jablek předal sponzor, společ-
nost Caspian Logistic, řediteli domo-
va Tomáši Biňovcovi za účasti velvys-
lance Ázerbajdžánské republiky Tahi-
ra Taghizadeha. 

Ázerbajdžán je považován za jed-
noho z největších producentů tohoto
zdravého a chutného ovoce a pouze
ázerbájdžánská granátová jablka jsou

vhodná k výrobě džusu. Toto ovoce je
proto považováno za symbol Ázer-
bajdžánské republiky. 

Granátové jablko je z těch přírod-
ních produktů, které dávají za pravdu
starému přísloví: „Tvá strava buď
tvým lékem“. Četné výzkumy potvr -
zu jí, že pomáhá neu  tralizovat škodlivé
efekty volných radikálů, čistí krev,
zabraňuje tvorbě cevních usazenin,
pomáhá zdravému trávení, reguluje
krevní tlak, přispívá k celkovému posí-
lení organismu, posiluje obranyschop-
nost a imunitní systém a pomáhá
předcházet výskytu mnohých nemocí.

Proto směřoval dar právě do Domo-
va svaté rodiny, který se stará o men-
tálně i tělesně postižené. V rám ci pře-
dání daru si sponzoři společně s rad-
ními Prahy 6 prohlédli dílny, ve kte-
rých klienti domova vytvářejí výrobky
při pracovních terapiích. Ázerbajd-
žánská republika se účastní i projektu
květiny pro charitu. Peníze, za které
Praha 6 osadí záhony v barvách při-
pomínajících národní barvy státu, vě -
nuje velvyslanectví potřebným. Zá hon
Ázerbajdžánu je v Pevnostní ulici.

Granátová jablka
pro postižené

Ředitel Domova sv. Rodiny v Liboci,
kde pečují o mentálně postižené, pře-
vzal sponzorský dar.

18. Společenský večer Prahy 6 se
konal v červnu v Hotelu Praha ve
spo lupráci s Kontem Bariéry.

Akce se zú častnila zhruba tisícov-
ka hostů, kteří podpořili svými pří-
spěvky handicapované spoluobčany.
Na charitativní dražbě se totiž podaři-
lo vy brat celkem 280 tisíc korun. 

„Společenský večer měl benefiční
charakter. Bene ficio znamená dobro
činiti, a to bylo hlavní moto celého ve -
čera. Dražilo se devět uměleckých děl
a výtěžek byl věnován Kontu Ba riéry,“
spokojeně konstatovala starost ka Ma -
rie Kousalíková. 

Mezi draženými předměty byla dí -
la od známých autorů – Jiřího An der-
leho, Ivy Hüttnerové, Jadrana Šetlíka,
Ondřeje Pýchy, Evy Pilarové a další.
Součet vyvolávacích cen všech před-
mětů byl 60 tisíc korun a vybralo se
nakonec téměř pětkrát víc. Nejúspěš-
nějším dílem byla grafika – variace
s kresbou Jiřího An derleho, která našla
svého kupce za 55 ti síc korun. 

„S výsledkem dražby jsem mi mo-
řádně spokojena. Ukazuje se, že stá le
ještě umíme podat pomocnou ruku
těm, kteří ji nejvíce potřebují,“ doda-
la Kousalíková.

Aukci kromě ředitelky Konta Ba -
riéry Boženy Jirků a řady vý znamných
hostů přihlížel i čtyřiadvacetiletý Jiří
Pleško. Ten se zranil při surfování
v Austrálii, kde byl na studijním poby-
tu. Nyní studuje ekonomii a ma nagem-
ent a pracuje na částečný úvazek na
soukromé klinice v Praze 6. Jiří dříve
závodně vesloval. Nyní reprezentu-
je Českou republiku v kvadruragby,
jezdí na handbike, zkouší i atletické
disciplíny jako hod oštěpem, diskem,
vrh koulí. Část výtěžku aukce mu
pomůže při pořízení handbiku. Zbylý
výtěžek je určen pro reprezentaci čes-
kých kvadruragbistů.

Aukce podpořila Bariéry
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